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ТРЕНІНГИ ЩОДО НОВОЇ 
ПРОЦЕДУРИ ОТРИМАННЯ 

ІНТЕГРОВАНОГО ДОВКІЛЛЄВОГО 
ДОЗВОЛУ

Представники громадськості та 
обласних державних адміністрацій 
(ОДА) запрошуються до участі у тре-
нінгах, присвячених новій процедурі 
отримання інтегрованого довкіллєво-
го дозволу (ІДД).

Закон України «Про інтегроване 
запобігання та контроль промислово-
го забруднення», що набрав чинності 
8 серпня 2025 року, передбачає участь 
громадськості та ОДА у процедурі ви-
дачі ІДД. 

Під час тренінгів експерти зроблять 
огляд усіх елементів дозвільної про-
цедури. Зокрема, вони пояснять, де і 
в які терміни мають бути розміщені 
оголошення про початок громадського 
обговорення, а також як громадськість 
та обласні державні адміністрації мо-
жуть подавати зауваження і пропози-
ції через ІТ-систему.

2 вересня – тренінг для представ-
ників ОДА;

3 вересня – тренінг для представ-
ників громадськості.

Реєстрація для представників ОДА: 
https://forms.gle/YNSkjbH4PZny9G7r5, 
для представників громадськості: 
https://forms.gle/GjFXcX9UkZ9Bppno6. 

Посилання на тренінг та програма 
будуть надіслані зареєстрованим учас-
никам напередодні заходу.

Організатори: Міністерство еко-
номіки, довкілля та сільського госпо-
дарства України спільно з GIZ (Ні-
мецьким товариством міжнародного 
співробітництва). 

НВ ПРО

ЦІКАВІ ДАТИ ТИЖНЯ

29 серпня українці відзначають 
День пам’яті захисників України, які 
загинули в боротьбі за незалежність, 
суверенітет і територіальну цілісність 
України.

29 серпня – День народження мото-
циклу. 

30 серпня Міжнародний день вина 
«Каберне Совіньйон».

30 серпня святкують День народ-
ження електричного пилососа. Пер-
ший його прототип працював на 
нафтовому двигуні і був надто гро-
міздким. Через характерні звуки, 
що видавав пилосос, його прозвали 
Puffing Billy, тобто «Запирханий Біллі». 
Пізніше нафтовий двигун замінили 
електричним, пристрій став набагато 
компактнішим і потрапив у масове ви-
робництво.

В останню суботу серпня водії ве-
ликовантажних автомобілів відзнача-
ють День Далекобійника.

Щорічно останньої суботи серпня 
відзначається День авіації України.

В останні вихідні серпня по всьому 
світі відзначається Міжнародна ніч ка-
жанів (International Bat Night).

В останню неділю серпня Україна 
відзначає День шахтаря.

31 серпня – Всесвітній день блогу 
(Всесвітній день блогера).

3 вересня – День народження 
бюстгальтера. 1914 року американська 
винахідниця Карес Кросбі (Мері Фелпс 
Джейкоб) отримала патент на свій ви-
нахід, що виглядав як конструкція із 
носових хустин і кольорових стрічок.

3 вересня – День відкриття унікаль-
ності ДНК.

НВ ПРО

КУЛЬТУРНЕ ЖИТТЯ ГРОМАД 
КИЇВЩИНИ

Цього тижня наша країна відзна-
чала важливі державні свята – День 
Державного Прапора та День Неза-
лежності. На Київщині пройшла низка 
заходів до цих визначних свят. 

У Вишгородському міському бу-
динку культури «Енергетик» відбув-
ся урочистий концерт, в якому взяли 
участь усі творчі вокальні, танцюваль-
ні та інструментальні колективи бу-
динку культури. 

А Гімн України у виконанні дирек-
тора будинку культури Лесі Свистун 
об’єднав глядачів і учасників концерту 
в єдиному пориві та прозвучав наче 
молитва за Україну.

У Хотянівській сільській бібліоте-
ці-філії Вишгородської міської бібліо-
теки пройшла година державності «Це 
прапор – вільної країни, це стяг моєї 
Батьківщини». 

Завідувачка бібліотекою Тетяна 
Ступак розповіла маленьким гостям 
історію прапора, і діти із задоволенням 
долучилися до створення вітальної 
листівки «Кольори, що дарують надію».

Майстер-клас від Патрульної полі-
ції Київської області з виготовлення  
світловідбивних корисних прикрас у 
національних кольорах, який пройшов 
у Публічній бібліотеці Вишгородської 
міської ради, поєднав у собі творче 
дійство, натхнення, емоції та невиму-
шену бесіду про сенс, зміст та символи 
нашої Держави та її Незалежності.

Цей тиждень вчергове засвідчив, 
що культура живе та залишається на-
дійним фронтом, що надихає та об’єд-
нує нас у непрості часи. 

НВ ПРО

Газета «ПРО  ВПЛИВ  НА  ДОВКІЛЛЯ»  
пропонує розміщення 

оголошень та повідомлень відповідно до Закону України «Про оцінку впливу на довкілля»:
Повідомлення про плановану діяльність, яка підлягає ОВД - 6 600 грн

Оголошення про початок громадського обговорення звіту з ОВД - 3 500 грн
Повідомлення про намір отримати дозвіл на викиди - від 1300 грн
Інформація про висновок з оцінки впливу на довкілля - 1300 грн

тел: +380 (50) 015-04-53, або e-mail: sphpro2020@gmail.com
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РЕФЕРЕНДУМ ПРО ВІДНОВЛЕН-
НЯ АТОМНОЇ ЕЛЕКТРОСТАНЦІЇ 

ПРОВАЛИВСЯ

Референдум щодо повторного від-
криття останньої атомної електро-
станції Тайваню не досяг встановле-
ного законом порогу для визнання 
дійсним, хоча президент заявив, що 
острів може повернутися до цієї тех-
нології в майбутньому, якщо стандар-
ти безпеки покращаться.

На плебісциті в суботу, підтри-
маному опозицією, було поставлено 
питання про те, чи слід знову відкри-
ти електростанцію Мааньшань, якщо 
буде «підтверджено», що немає про-
блем із безпекою. Станцію було закри-
то в травні, оскільки уряд переходить 
на відновлювані джерела енергії та 
скраплений природний газ.

Невелика Народна партія Тайваню 
запропонувала провести референдум 
на початку цього року і за підтримки 
набагато більшої партії Гоміньдан (Го-
міньдан) ухвалила закон для голосу-
вання, заявивши, що Тайваню потріб-
ні надійні джерела живлення, і що він 
не повинен так сильно залежати від ім-
порту. За даними Центральної вибор-
чої комісії, близько 4,3 мільйона людей 
проголосували за повторне відкриття 
станції на референдумі, що становить 
явну більшість над 1,5 мільйонами, які 
проголосували проти.

Але для того, щоб пропозиція про-
йшла згідно з виборчим законодав-
ством, потрібна була підтримка чверті 
всіх зареєстрованих виборців – близь-
ко 5 мільйонів людей, а це означає, що 
станція на південному краю Тайваню 
не відкриється знову.

Уряд Тайваню заявляє, що існують 
серйозні проблеми безпеки щодо ви-
робництва ядерної енергії на сейсмо-
небезпечному Тайвані та поводження 
з ядерними відходами.

Президент Лай Цзін-де заявив жур-
налістам у суботу ввечері, що, хоча 
референдум провалився, він розуміє 
«очікування суспільства щодо різно-
манітних енергетичних варіантів».

«Якщо в майбутньому технологія 
стане безпечнішою, ядерні відходи 
зменшать кількість, а суспільне сприй-
няття зросте, ми не виключатимемо 
передову ядерну енергетику», – сказав 
він.

Під час окремого голосування в су-
боту виборці відхилили відкликання 
семи законодавців Гоміньдану.

GEOnews

НЕЙРОМЕРЕЖЕВА МОДЕЛЬ ДЛЯ 
ТОЧНОГО ПРОГНОЗУВАННЯ 

СОНЯЧНОЇ РАДІАЦІЇ

Іспанські дослідники розробили 
нову модель на основі глибинного нав-
чання, яка використовує знімки неба 
та числові метеодані для прогнозу-
вання сонячної енергії на найближчі 
10–60 хвилин. Такий підхід важливий 
для стабільної та ефективної роботи 
сонячних електростанцій.

Модель одночасно обробляє 
зображення неба та числові параме-
три, включаючи дату та теоретичну 
внеземну радіацію. Це дозволяє поє-
днувати короткострокові візуальні 
сигнали, такі як хмари, із сезонними 
та геометричними характеристиками, 
зокрема положенням Сонця. Для нав-
чання використовували дані експери-
ментальної установки CESA-I — однієї 
з провідних дослідницьких сонячних 
платформ Європи. З квітня 2022-го 
по вересень 2023 року за допомогою 
ширококутних камер отримали по-
над 100 000 знімків неба, кожен з яких 
синхронізовано з вимірюваннями со-
нячної радіації та іншими метеопара-
метрами. Для попередньої обробки та 
анотування зображень застосовували 
спеціальний інтерфейс Hel-IoT.

Мультимодальний підхід показав 
високу точність: при прогнозі на 10 хви-
лин помилка становила лише 2,5–5 %,
а на одну годину — близько 10 %. Осо-
бливо ефективною модель виявилася 
за змінної хмарності, значно перевер-
шуючи рішення, що базуються лише на 
метеоданих або лише на зображеннях. 
У майбутньому планується інтегрува-
ти супутникові знімки, використову-
вати методи комп’ютерного зору для 
автоматичного підрахунку хмар і ге-
неративні нейромережі для створення 
реалістичних зображень неба.

НВ ПРО

РІВЕНЬ ВОДИ У ВОДОСХОВИЩІ 
ДЕРБІШИР РІЗКО ПІДНЯВСЯ

Незважаючи на нещодавні опади, 
що підвищили рівень води у водосхо-
вищах на північному заході, фотогра-
фії водосховища Вудхед підкреслюють 
проблеми, з якими стикаються політи-
ки, оскільки зміна клімату приносить 
дедалі тепліше потепління.

Англія пережила найсухішу весну 
за понад 100 років, перевершену лише 
1893 роком, підтвердила Метеороло-
гічна служба на початку цього місяця, 

повідомляє Manchester Evening News.
Агентство з охорони навколишньо-

го середовища також попередило, що 
економіка в цілому може зіткнутися з 
додатковим дефіцитом у один мільярд 
літрів на день через зростання попиту 
з боку енергетичного сектору, вироб-
ництва продуктів харчування та під-
приємств, таких як водомісткі центри 
обробки даних.

За даними Агентства з охоро-
ни навколишнього середовища (EA), 
близько 60 відсотків цього дефіциту 
повинні вирішити водопостачальні 
компанії, керуючи попитом на воду 
з боку домогосподарств та підприє-
мств, а також зменшуючи вдвічі кіль-
кість води, що втрачається через 
витоки.

GEOnews

ІТАЛІЯ ВВОДИТЬ ШТРАФИ НА 
СМІТТЯ

В Італії набувають чинності нові 
правила, які передбачають суворі по-
карання за викидання сміття з автомо-
білів. Штрафи стосуватимуться як міс-
цевих жителів, так і туристів, і можуть 
сягати 18 тисяч євро за викинутий на 
дорогу пакет зі сміттям.

Нововведення стосуються всіх 
транспортних засобів, незалежно від 
того, рухаються вони чи стоять на 
місці. За дрібні предмети, такі як недо-
палки, серветки чи пластикові пляшки, 
правопорушникам загрожує штраф до 
1188 євро. Якщо ж сміття викинуто в 
заповідниках чи інших природоохо-
ронних зонах, порушники можуть не 
лише сплатити штраф, але й позбутися 
водійських прав або навіть отримати 
тюремне ув’язнення.

Особливістю нових правил є те, що 
для притягнення до відповідальності 
більше не потрібно ловити поруш-
ників на місці. Достатньо, щоб факт 
правопорушення зафіксували каме-
ри відеоспостереження, яких в Італії 
встановлено чимало.

Проблема засмічення вулиць, осо-
бливо в туристичних регіонах, зали-
шається гострою. У містах, сільських 
місцевостях та на автомагістралях не-
рідко можна побачити сміття, кинуте 
просто на узбіччя, що в окремих ви-
падках перетворює популярні локації 
на звалища. Нові заходи спрямовані на 
боротьбу з цією проблемою та підви-
щення культури поводження з відхо-
дами.

НВ ПРО
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ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО НАМІР 
ОТРИМАТИ ДОЗВІЛ НА ВИКИДИ

ПРИВАТНЕ АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО 
«АКЦІОНЕРНА КОМПАНІЯ «КИЇВВОДОКАНАЛ» 
(скорочено – ПрАТ «АК «КИЇВВОДОКАНАЛ»; код 
ЄДРПОУ – 03327664; юридична адреса: 01015 м. Київ, 
Печерський район, вул. Лейпцизька, 1а; телефон +38 
044 202 02 02, general@vodokanal.kyiv.ua) повідомляє 
про наміри щодо отримання дозволу на викиди за-
бруднюючих речовин в атмосферне повітря.

Назва виробничого майданчика: Департамент екс-
плуатація водопровідного господарства та Технічний 
департамент - Дніпровська водопровідна станція

Адреса виробничого майданчика: 04077 м. Київ, 
Оболонський р-н, вул. Дніпроводська,  1а.

Виробничий майданчик спеціалізується на заборі, 
підготовці та постачанні питної води для міста Києва. 

Мета: отримання дозволу на викиди забруднюючих 
речовин в атмосферу стаціонарними джерелами для 
існуючого об’єкта.

Джерелами викидаються наступні забруднюючі ре-
човини: Арсен та його сполуки в перерахунку на арсен 
(0,00001 т/рік); Залізо та його сполуки (у перерахунку 
на залізо) (0,03871 г/с; 0,0164 т/рік); Мідь та її сполуки в 
перерахунку на мідь (0,003297 г/с; 0,00003 т/рік); Нікель 
та його сполуки в перерахунку на нікель (0,000241 г/с;
0,0000202 т/рік); Ртуть та її сполуки в перерахунку 
на ртуть (4Е-08 т/рік); Свинець та його сполуки в пе-
рерахунку на свинець (0,000009 г/с; 0,000004 т/рік); 
Хром та його сполуки у перерахунку на триоксид хро-
му (0,000165 г/с; 0,000067 т/рік); Цинк та його сполу-
ки (у перерахунку на цинк) (0,00001 т/рік); Манган 
та його сполуки у перерахунку на діоксид мангану 
(0,002141 г/с; 0,0005492 т/рік); Речовини у вигляді су-
спендованих твердих частинок недиференційованих 
за складом (0,195216 г/с; 0,178944 т/рік); Оксиди азоту 
(оксид та діоксид азоту) у перерахунку на діоксид азо-
ту (0,108359 г/с; 0,03239 т/рік); Азоту (1) оксид (N2O) 
(0,000063 т/рік); Аміак (0,003049 г/с; 0,0122 т/рік);
Азотна кислота (0,0063 г/с; 0,00005 т/рік); Діоксид сір-
ки (діоксид та триоксид) у перерахунку на діоксид 
сірки (0,113888 г/с; 0,0137 т/рік); Сульфатна кислота 
(H2SO4) [сірчана кислота] (0,002213 г/с; 0,91018 т/рік); 
Оксид вуглецю (0,243725 г/с; 0,73521 т/рік); Вуглецю 
діоксид (2,394 т/рік); Озон (0,011224 г/с; 0,039 т/рік); 
Вуглеводні насичені C12-C19 (розчинник РПК-26511 
та ін.) у перерахунку на сумарний органічний вуглець 

(0,069061 г/с; 0,0254 т/рік); Неметанові леткі органічні 
сполуки (НМЛОС) (0,00112 т/рік); Гексан (0,001111 г/с;
0,002 т/рік); 1,2,3-Пропантріол (0,000166 г/с; 
0,00039 т/рік); Спирт етиловий (0,070601 г/с; 0,017 т/рік);
Кислота оцтова (0,0084 г/с; 0,0012 т/рік); Фенол 
(0,000023 г/с; 0,0001 т/рік); Метан (0,000066 т/рік); 
Хлор (0,0114868 г/с; 0,278424 т/рік); Пароподібні та 
газоподібні сполуки хлору, якщо вони не ввійш-
ли до класу I, у перерахунку на хлористий водень   
(0,006321 г/с; 0,0008 т/рік); Фториди важко розчин-
ні неорганічні  (фторид алюмінію, фторид кальцію, 
гексафторалюмінат натрію) (в перерахунку на фтор) 
(0,001495 г/с; 0,000361 т/рік); Фториди, що легко роз-
чиняються (наприклад, NaF), та їх сполуки в пере-
рахунку на фтор (0,001186 г/с; 0,00033 т/рік); Фтор і 
його пароподібні та газоподібні сполуки в перерахун-
ку на фтористий водень (0,002586 г/с; 0,000079 т/рік).

На підприємстві відсутні виробництва і техноло-
гічне устаткування, на яких повинні впроваджуватися 
найкращі доступні технології і методи керування. Ви-
робнича діяльність підприємства підлягає проведен-
ню оцінки впливу на довкілля. 

У 2025 році було проведено Оцінку впливу на до-
вкілля планованої діяльності Реконструкція діючої 
Дніпровської водопровідної станції із заміною техно-
логії знезараження питної води з використанням рід-
кого хлору на технологію знезараження з використан-
ням діоксиду хлору,за адресою вул. Дніпроводська, 1а 
в м. Києві» та отримано Висновок з оцінки впливу на 
довкілля № 077-3753 від 20.05.2025 (реєстраційний но-
мер справи про оцінку впливу на довкілля планованої 
діяльності – 11689 (2023111011297)).

Аналіз даних інвентаризації джерел викидів свід-
чить про те, що фактичні викиди забруднюючих ре-
човин менші, ніж нормативні граничнодопустимі 
викиди, заходи щодо скорочення обсягів викидів не 
плануються.

Встановлені нормативи гранично-допустимих ви-
кидів дотримуються. Перевищення гранично-допу-
стимих концентрацій на межі санітарно-захисної зони 
відсутні.

Зауваження та пропозиції щодо намірів прийма-
ються в місячний термін після публікації до Департа-
менту захисту довкілля та адаптації до зміни клімату 
виконавчого органу Київської міської ради (Київської 
міської державної адміністрації) за адресою: 04080, 
м. Київ, вул. Турівська, 28; тел. 366-64-10, 366-64-11, 
e-mail: ecology@kyivcity.gov.ua.

ПЕРШЕ ЗАСІДАННЯ РАДИ 
ІНВЕСТИЦІЙНОГО ФОНДУ 

ВІДБУДЕТЬСЯ У ВЕРЕСНІ

Міністр економіки, довкілля та 
сільського господарства Олексій Со-
болєв оголосив, що перше засідання 
ради директорів Американсько-україн-
ського інвестиційного фонду відбу-
деться у вересні 2025 року. Під час 
заходу планується ухвалити низку 
технічних рішень для початку роботи 
фонду.

«Робота над фондом триває що-
тижня. У вересні проведемо перше за-
сідання ради, де оголосимо перші тех-
нічні кроки для запуску. Зараз активно 
готуємося до цього», – зазначив Собо-
лєв. За його словами, Україна та США 
вже узгодили початкове фінансуван-
ня фонду з обох сторін, а також фор-
мують перелік інвестиційних проєктів 
(пайплайн), куди спрямовуватимуться 
кошти.

Міністр додав, що у вересні до 
України прибуде велика американська

делегація для оцінки потенційних 
проєктів. «Ми розробляємо пай-
плайн – список інвестиційних напря-
мів для фонду. Протягом наступних 
12 місяців делегація планує відвідати 
Україну, щоб детально ознайомити-
ся з проєктами на місцях», – пояснив 
він.

Соболєв висловив надію, що 
до кінця 2025 року стане зрозумі-
ло, які перші інвестиції реалізує 
фонд.
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ІНФОРМАЦІЯ ПРО ОТРИМАННЯ ВИСНОВКУ З ОЦІНКИ ВПЛИВУ НА ДОВКІЛЛЯ

ДЕРЖАВНЕ ПІДПРИЄМСТВО «ІЗМАЇЛЬСЬКИЙ МОРСЬКИЙ ТОРГОВЕЛЬНИЙ ПОРТ» інформує  
про те, що Департаментом екології та природних ресурсів Одеської обласної державної адміністрації  ви-
дано Висновок з оцінки впливу на довкілля планованої діяльності «Зберігання та перевантаження ванта-
жів насипних, навалювальних та в упакуванні на території причалів ВД 85 км Державного підприємства 
«ІЗМАЇЛЬСЬКИЙ МОРСЬКИЙ ТОРГОВЕЛЬНИЙ ПОРТ» (проммайданчик № 3) за адресою: 68672, Україна, 
Одеська область, Ізмаїльський район, Старонекрасівська сільська рада» №05-08/12216/1 від 22.08.2025 р. та 
Звіт про громадське обговорення №05-08/12216/2 від 22.08.2025 р.

ДО РЕЄСТРУ ІНДУСТРІАЛЬНИХ 
ПАРКІВ ВКЛЮЧЕНО ЩЕ ШІСТЬ 

Понад 5100 нових робочих місць 
буде створено завдяки реєстрації ше-
сти нових індустріальних парків у Чер-
каській, Кіровоградській, Волинській, 
Тернопільській, Одеській та Вінниць-
кій областях. Рішення про включення 
парків «БІОСЕНС», «СТАН-ІНВЕСТ», 
«ЛЮБЛИНЕЦЬ», «Зборів», «ОДЕСА 
НОВА ПАРК» та «ІНТЕГРАЛ» до Реє-
стру індустріальних парків Уряд вклю-
чив на засіданні 26 серпня 2025 року.

«Індустріальні парки – це важливий 
інструмент для відновлення економіки 
та створення робочих місць у регіонах. 
Кожен новий парк – це виробничі по-
тужності, сучасна інфраструктура, 
залучення інвестицій та розвиток міс-
цевих громад. Держава, зі свого боку, 
продовжує підтримувати інвесторів 
програмою «Державне стимулюван-
ня створення індустріальних парків», 
компенсуючи частину витрат на інже-
нерно-транспортну інфраструктуру. 
Це дозволяє значно знизити бар’єри 
для запуску нових виробництв», – за-
значив заступник Міністра економіки, 
довкілля та сільського господарства 
України Віталій Кіндратів.

Індустріальний парк «БІОСЕНС» 
функціонуватиме на території Степан-
ківської сільської громади Черкасько-
го району Черкаської області. На пло-
щі 29,7 га розмістяться підприємства 
з переробки сільськогосподарської 
продукції, виробництва харчових про-
дуктів, логістики, агротехнологій, ви-
робництва кормів та енергетики. Кон-
цепція парку передбачає створення до 
500 робочих місць та залучення майже 
970 млн грн інвестицій.

Індустріальний парк «СТАН-ІН-
ВЕСТ», створений у м. Олександрія 
Кіровоградської області, працюватиме 
на площі 11,6 га. Його діяльність буде 
зосереджена на машинобудуванні, ме-
талообробці, виробництві металокон-
струкцій, ремонті обладнання та ін-
женерно-конструкторських послугах. 

Концепція передбачає створення до 
250 нових робочих місць та інвестиції 
у розмірі 323 млн грн.

Індустріальний парк «ЛЮБЛИ-
НЕЦЬ» діятиме на території Любли-
нецької селищної громади Ковель-
ського району Волинської області. На 
площі 49,7 га працюватимуть підпри-
ємства харчової промисловості, зо-
крема з переробки фруктів, овочів, 
виробництва олії, хлібобулочних ви-
робів та інших продуктів. Концепція 
передбачає створення до 2500 робо-
чих місць та інвестиції у розмірі понад 
653 млн грн.

Індустріальний парк «Зборів», 
розташований у м. Зборів Тернопіль-
ської області, працюватиме на площі 
15,5 га. Пріоритетними стануть ви-
робництво напоїв, переробка агро-
продукції, виробництво харчових та 
нехарчових продуктів, складська та 
транспортна діяльність. Концепція 
парку передбачає створення до 250 ро-
бочих місць та залучення 232 млн грн 
інвестицій.

Індустріальний парк «ОДЕСА 
НОВА ПАРК» діятиме на терито-
рії Одеської області. На площі 16,4 
га працюватимуть підприємства у 
галузях машинобудування, метало-
обробки, харчової промисловості, 
альтернативної енергетики, IT та нау-
ково-технічної діяльності. Концепція 
передбачає створення до 700 робочих 
місць та інвестиції у розмірі майже 
1 млрд грн.

Індустріальний парк «ІНТЕГРАЛ», 
створений у м. Вінниця, функціонува-
тиме на площі 17,9 га. Його учасники 
працюватимуть у сферах виробництва 
харчових продуктів, меблів, машино-
будування, електротехніки, легкої про-
мисловості, телекомунікацій та науки. 
Концепція парку передбачає створен-
ня до 930 робочих місць та інвестиції у 
розмірі 1 млрд грн.

Таким чином, з урахуванням ухва-
леного рішення, до Реєстру індустрі-
альних парків включено вже 104 парки.

НВ ПРО

VATTENFALL ОБИРАЄ 
ПОСТАЧАЛЬНИКІВ НА ШЛЯХУ 

ДО НОВОЇ ЯДЕРНОЇ ЕНЕРГЕТИКИ

Ще один крок на шляху до нової 
ядерної енергетики зроблено, оскіль-
ки Vattenfall вирішила продовжити 
співпрацю з американською ком-
панією GE Vernova та британською 
компанією Rolls-Royce SMR. Обидва 
постачальники виробляють модуль-
ні реактори та вважаються такими, 
що мають потенціал для поставки в 
розумні терміни та бюджет, врахову-
ючи умови півострова Варе вздовж 
західного узбережжя Швеції. Наразі 
процес триває до вибору остаточного 
постачальника.

Вибір стосується того, який поста-
чальник здатний забезпечити поста-
чання відповідно до умов майданчика 
та загальних цілей проекту. З 75 поста-
чальників вибір було звужено до чоти-
рьох протягом осені 2024 року, і тепер 
для подальшої участі в цьому процесі 
було обрано двох.

«Це ще один крок на шляху до бу-
дівництва першої шведської атомної 
електростанції за понад 40 років. Наша 
мета — успішний проект на півострові 
Вере, і під цим ми маємо на увазі, що є 
передумови для початку експлуатації в 
розумні терміни та з урахуванням бю-
джету на доступному нам майданчику. 
Успішний проект також закладає ос-
нову для подальших розробок ядерної 
енергетики. Ми вже розглядаємо на-
ступний крок — будівництво додатко-
вих реакторів там, де зараз розташова-
ні блоки Ringhals 1 та 2», — каже Анна 
Борг, генеральний директор і прези-
дент Vattenfall.

Нова шведська атомна енергетика 
вимагатиме співпраці між багатьма 
зацікавленими сторонами. Галузевий 
консорціум Industrikraft — це ініці-
атива, що включає провідні швед-
ські промислові компанії, з якими 
Vattenfall з самого початку веде тісний 
діалог.
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Додаток 2
до Порядку передачі документації для 
надання висновку з оцінки впливу на 

довкілля та фінансування оцінки 
впливу на довкілля

 	           _________Дата:                    	
(дата офіційного опублікування в Єдиному 

реєстрі з оцінки впливу на довкілля 
(автоматично генерується програмними 

засобами ведення Єдиного реєстру з оцінки 
впливу на довкілля не зазначається 

суб’єктом господарювання)

Реєстраційний номер 13726
(реєстраційний номер справи про оцінку

 впливу на довкілля планованої діяльності
 (автоматично генерується програмними 

засобами ведення Єдиного реєстру з оцінки
 впливу на довкілля, для паперової версії 
зазначається суб’єктом господарювання)

ПОВІДОМЛЕННЯ
про плановану діяльність, яка підлягає оцінці 

впливу на довкілля

ФІЛІЯ «ПОЛІСЬКИЙ ЛІСОВИЙ ОФІС» ДЕРЖАВ-
НОГО СПЕЦІАЛІЗОВАНОГО  ГОСПОДАРСЬКОГО 
ПІДПРИЄМСТВА «ЛІСИ УКРАЇНИ» 45601597

(повне найменування юридичної особи, код згідно з ЄДРПОУ або 
прізвище, ім’я та по батькові фізичної особи - підприємця, ідентифіка-
ційний код або серія та номер паспорта (для фізичних осіб, які через 

свої релігійні переконання відмовляються від прийняття реєстраційного 
номера облікової картки платника податків та офіційно повідомили про 

це відповідному контролюючому органу і мають відмітку у паспорті)
інформує про намір провадити плановану діяль-

ність та оцінку її впливу на довкілля.

1.	 Інформація про суб’єкта господарювання.
Україна, 43010, Волинська обл., Луцький р-н, місто 

Луцьк, пр.Волі, будинок 30
(місцезнаходження юридичної особи або місце провадження діяльності 

фізичної особи - підприємця (поштовий індекс, адреса), контактний 
номер телефону)

2.	 Планована діяльність, її характеристика, тех-
нічні альтернативи. 

Планована діяльність, її характеристика.
Проведення суцільних санітарних рубок на терито-

рії лісового фонду Костопільського  надлісництва філії 
«Поліський лісовий офіс» Державного спеціалізовано-
го господарського  підприємства «Ліси України». Кон-
тактний номер телефону Костопільського надлісни-
цтва філії «Поліський лісовий офіс» ДП «Ліси України»
 – 097 974 29 71.

Технічна альтернатива 1.
Лісовідновлення після проведення суцільних са-

нітарних рубок здійснюється шляхом створення 

лісових культур, та сприянням природному поновлен-
ню  відповідно до лісорослинних  умов та наявності 
достатньої кількості насінників.

Технічна альтернатива 2.
Лісовідновлення  після  проведення  суцільних  са-

нітарних  рубок  здійснюється  виключно шляхом 
створення лісових культур.

3.	 Місце провадження планованої діяльності, те-
риторіальні альтернативи.

Рівненська обл. Рівненський р-н
3.1 Територіальні громади, які можуть зазнати 

впливу планованої діяльності.
Костопільська міська територіальна громада, Голо-

винська сільська територіальна громада,  Малолюба-
шанська сільська територіальна громада, Городоць-
ка сільська територіальна громада,  Олександрійська 
сільська територіальна громада, Шпанівська сільська 
територіальна громада.

Місце провадження планованої діяльності: терито-
ріальна альтернатива 1.  

Рівненська обл., Рівненський р-н, , .
Планована діяльність здійснюється на території 

лісового фонду Костопільського надлісництва  філії 
«Поліський лісовий офіс» ДП «Ліси України», в межах 
Мащанського, Корчинського та  Решуцького лісництв. 
Лісові масиви розташовані в межах Рівненського ра-
йону Рівненської  області.

Місце провадження планованої діяльності: терито-
ріальна альтернатива 2.  

Рівненська обл., Рівненський р-н, , .
Територіальні альтернативи планованої діяльності 

не розглядаються оскільки територія  підприємства є 
визначеною, а кожний конкретний лісогосподарський 
захід запроектований  державними лісовпорядними 
органами для конкретної лісової ділянки відповідно 
до її  фактичного стану.

4.	 Соціально-економічний вплив планованої ді-
яльності

Вплив на соціальне середовище носить позитив-
ний аспект. Найбільш важливим із  соціальноеконо-
мічних факторів є можливість поповнення місцевого 
бюджету і поліпшення загальної соціально-економіч-
ної ситуації в районі, забезпечення сировиною галузь 
будівництва,  зайнятості місцевого населення та пра-
цівників.

5.	 Загальні технічні характеристики, у тому числі 
параметри планованої діяльності (потужність, довжи-
на, площа, обсяг виробництва тощо).

Площа Костопільського надлісництва філії «По-
ліський лісовий офіс» Державного  спеціалізованого 
господарського підприємства «Ліси України» скла-
дає 86 495,3015 га.  Проведення суцільних санітарних 
рубок у відповідності до Акту поточного лісопатоло-
гічного обстеження від 08 липня 2025 року на площі 
218,0 га.

6.	 Екологічні та інші обмеження планованої ді-
яльності за альтернативами: 

щодо технічної альтернативи 1.
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Під час розробки лісосік (лісозаготівля) враховува-

ти вимоги «Правил рубок головного  користування» 
та вимоги до здійснення санітарних рубок визначені 
Санітарними правилами в  лісах України, затвердже-
ними постановою Кабінету Міністрів України від 27 
липня 1995 р. №  555, щодо розміщення лісосік, дотри-
мання термінів примикання, допустимих площ хвой-
них та  листяних порід, подальше заліснення лісосік, 
видачі спеціального дозволу - лісорубного квитка.  Під  
час  розробки  лісосік  дотримуватись  вимог  «Пра-
вил  пожежної  безпеки  в  лісах  України» затверджені 
наказом ДКЛГУ від 27.12.2004 № 278 (зареєстровано в 
Міністерстві юстиції України  24 березня 2005 р. з № 
328/10608). При складанні карти технологічного про-
цесу розробки лісосік  враховувати  вимоги  Законів  
України  «Про  охорону  навколишнього  природного  
середовища», «Про рослинний світ». Під час розробки 
дотримуватись «Правил охорони праці для працівни-
ків  лісового господарства та лісової  промисловості»  
затверджених  наказом  ДКЛГУ  від  13.07.2005 119 
(зареєстровано в Міністерстві юстиції України 22 ве-
ресня 2005 р. за № 1084/11364), щодо  безпечного пе-
ребування працівників на лісосіках, наявності засобів 
індивідуального захисту,  справних машин та механіз-
мів, наявності будиночків для обігріву тощо.

щодо технічної альтернативи 2.
Екологічні обмеження технічної альтернативи 2 

аналогічні технічній альтернативі 1.
щодо територіальної альтернативи 1.
Дотримання санітарно-охоронної зони та рівня 

шуму на межі житлової забудови.
щодо територіальної альтернативи 2.  
Територіальна альтернатива 2 не розглядається.

7.	 Необхідна еколого-інженерна підготовка і за-
хист території за альтернативами: 

щодо технічної альтернативи 1.
На кожну лісосіку до початку її розробки склада-

ється технологічна карта розробки лісосіки,  додатко-
вого еколого-інженерного захисту не потрібно.

щодо технічної альтернативи 2.  
Аналогічно до технічної альтернативи 1.
щодо територіальної альтернативи 1.  
Аналогічно до технічної альтернативи 1.
щодо територіальної альтернативи 2.  
Територіальна альтернатива 2 не розглядається.

8.	 Сфера, джерела та види можливого впливу на 
довкілля:

щодо технічної альтернативи 1.
Сфера, джерела та види можливого впливу пла-

нованої діяльності на довкілля  розглядатимуться 
для наступних компонентів: повітряне середовище 

– викиди забруднюючих  речовин під час проведення 
технологічних операцій на лісосіках, під час роботи 
двигунів техніки  і транспорту та їх обслуговування; 
водне середовище – на питні потреби працівників 
буде  використовуватись привізна вода; поверхневі 
та підземні води при здійсненні планованої  діяль-
ності не використовуються; ґрунти – пошкоджен-
ня ґрунтового покриву під час трелювання  та виве-
зення деревини; управління відходами – зберігання 

відходів здійснюється згідно існуючих  санітарно-епі-
деміологічних норм; управління відходами проводить-
ся на основі договорів із  спеціалізованим організаціям; 
шумове забруднення – відбувається вплив, пов’яза-
ний з роботою  двигунів техніки і транспорту та їх 
обслуговування; біорізноманіття – присутність людей 
та  обладнання на технологічних майданчиках; навко-
лишнє соціальне середовище – вплив на  місцеву еко-
номіку (забезпечення потреб населення, промисло-
вості, створення нових робочих  місць, відрахування 
податків до місцевого бюджету); клімат і мікроклімат 

– процес технологічних операцій на лісосіках не є ді-
яльністю, що має значні виділення тепла, вологи, газів, 
що володіють  парниковим ефектом і інших речовин; 
навколишнє техногенне середовище – планована  ді-
яльність не спричиняє порушення навколишнього 
техногенного середовища. У разі виявлення  пам’яток 
архітектури, історії і культури, зон рекреації, культур-
ного ландшафту та інших  елементів техногенного се-
редовища в межах території здійснення планованої ді-
яльності, будуть  виконуватись вимоги законодавства 
України.

щодо технічної альтернативи 2.  
Аналогічно до технічної альтернативи 1.
щодо територіальної альтернативи 1.
Дотримання зон санітарної охорони та рівня шуму 

на межі житлової забудови.
щодо територіальної альтернативи 2.  
Територіальна альтернатива 2 не розглядається.

9.	 Належність планованої діяльності до першої 
чи другої категорії видів діяльності та об’єктів, які мо-
жуть мати значний вплив на довкілля та підлягають 
оцінці впливу на довкілля (зазначити відповідний 
пункт і частину статті 3 Закону України “Про оцінку 
впливу на довкілля”).

Перша категорія
21 Суцільні та поступові рубки Усі суцільні та по-

ступові рубки головного користування та  суцільні 
санітарні рубки на площі понад 1 гектар; усі суцільні 
санітарні рубки на територіях та  об’єктах природ-
но-заповідного фонду;»

10.	 Наявність підстав для здійснення оцінки тран-
скордонного впливу на довкілля (в тому числі наяв-
ність значного негативного транскордонного впливу 
на довкілля та перелік держав, довкілля яких може за-
знати значного негативного транскордонного впливу 
(зачеплених держав).

Підстав немає

11.	 Планований обсяг досліджень та рівень дета-
лізації інформації, що підлягає включенню до звіту з 
оцінки впливу на довкілля.

Планований обсяг досліджень та рівень деталізації 
інформації, що підлягає включенню до  звіту з оцінки 
впливу на довкілля передбачається відповідно  до  ви-
мог  Закону  України  «Про оцінку впливу на довкілля» 
(стаття 6) та постанови Кабінету Міністрів України 
від 13.12.2017 №  1026 «Про затвердження Порядку 
передачі документації для надання висновку з оцінки 
впливу на довкілля та фінансування оцінки впливу на 
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довкілля» (додаток 4).

12.	 Процедура оцінки впливу на довкілля та 
можливості для участі в ній громадськості.

Планована суб’єктом господарювання діяльність 
може мати значний вплив на довкілля і, отже, підлягає 
оцінці впливу на довкілля відповідно до Закону Украї-
ни “Про оцінку впливу на довкілля”. Оцінка впливу на 
довкілля - це процедура, що передбачає:

підготовку суб’єктом господарювання звіту з оцін-
ки впливу на довкілля; проведення громадського об-
говорення планованої діяльності;

аналіз уповноваженим органом звіту з оцін-
ки впливу на довкілля, будь-якої додаткової ін-
формації, яку надає суб’єкт господарювання, а та-
кож інформації, отриманої від громадськості під 
час громадського обговорення, під час здійснення 
процедури оцінки транскордонного впливу, іншої 
інформації;

надання уповноваженим органом мотивованого 
висновку з оцінки впливу на довкілля, що враховує ре-
зультати аналізу, передбаченого абзацом п’ятим цього 
пункту;

врахування висновку з оцінки впливу на довкілля 
у рішенні про провадження планованої діяльності, за-
значеного у пункті 14 цього повідомлення.

У висновку з оцінки впливу на довкілля уповно-
важений орган, виходячи з оцінки впливу на довкіл-
ля планованої діяльності, визначає допустимість 
чи обґрунтовує недопустимість провадження пла-
нованої діяльності та визначає екологічні умови її 
провадження.

Забороняється розпочинати провадження пла-
нованої діяльності без оцінки впливу на довкілля та 
отримання рішення про провадження планованої ді-
яльності.

Процедура оцінки впливу на довкілля передбачає 
право і можливості громадськості для участі у такій 
процедурі, зокрема на стадії обговорення обсягу до-
сліджень та рівня деталізації інформації, що підлягає 
включенню до звіту з оцінки впливу на довкілля, а та-
кож на стадії розгляду уповноваженим органом пода-
ного суб’єктом господарювання звіту з оцінки впливу 
на довкілля.

На стадії громадського обговорення звіту з оцін-
ки впливу на довкілля протягом щонайменше 25 
робочих днів громадськості надається можливість 
надавати будь-які зауваження і пропозиції до зві-
ту з оцінки впливу на довкілля та планованої ді-
яльності, а також взяти участь у громадських слу-
ханнях. Детальніше про процедуру громадського 
обговорення звіту з оцінки впливу на довкілля буде 
повідомлено в оголошенні про початок громадського 
обговорення.

У період воєнного стану в Україні громадські слу-
хання проводяться у режимі відеоконференції, про що 
зазначається в оголошенні про початок громадського 
обговорення звіту з оцінки впливу на довкілля та у 
звіті про громадське обговорення.

13.	 Громадське обговорення обсягу досліджень та 
рівня деталізації інформації, що підлягає включенню 

до звіту з оцінки впливу на довкілля.
Протягом 12 робочих днів з дня оприлюднення 

цього повідомлення на офіційному веб-сайті упов-
новаженого органу громадськість має право надати 
уповноваженому органу, зазначеному у пункті 15 цьо-
го повідомлення, зауваження і пропозиції до планова-
ної діяльності, обсягу досліджень та рівня деталізації 
інформації, що підлягає включенню до звіту з оцінки 
впливу на довкілля.

Надаючи такі зауваженні і пропозиції, вкажіть 
реєстраційний номер справи про оцінку впливу на 
довкілля планованої діяльності в Єдиному реєстрі з 
оцінки впливу на довкілля (зазначений на першій сто-
рінці цього повідомлення). Це значно спростить про-
цес реєстрації та розгляду Ваших зауважень і пропо-
зицій.

У разі отримання таких зауважень і пропозицій 
громадськості вони будуть розміщені в Єдиному ре-
єстрі з оцінки впливу на довкілля та передані суб’єк-
ту господарювання (протягом трьох робочих днів з 
дня їх отримання). Особи, що надають зауваження і 
пропозиції, своїм підписом засвідчують свою згоду 
на обробку їх персональних даних. Суб’єкт господа-
рювання під час підготовки звіту з оцінки впливу на 
довкілля зобов’язаний врахувати повністю, врахува-
ти частково або обґрунтовано відхилити зауваження 
і пропозиції громадськості, надані у процесі громад-
ського  обговорення  обсягу  досліджень  та  рівня  
деталізації  інформації,  що  підлягає включенню до 
звіту з оцінки впливу на довкілля. Детальна інфор-
мація про це включається до звіту з оцінки впливу на 
довкілля.

14.	 Рішення про провадження планованої діяль-
ності.

Відповідно до законодавства рішенням про прова-
дження даної планованої діяльності буде

Висновок з оцінки впливу на довкілля.
(вид рішення відповідно до частини першої статті 11 Закону України “Про 

оцінку впливу на довкілля”)
що видається Міністерством захисту довкілля та 

природних ресурсів України
(орган, до повноважень якого належить прийняття такого рішення)

15.	 Усі зауваження і пропозиції громадськості до 
планованої діяльності, обсягу досліджень та рівня де-
талізації інформації, що підлягає включенню до зві-
ту з оцінки впливу на довкілля, необхідно надсилати 
до

Міністерство захисту довкілля та природних ре-
сурсів України , 03035 м. Київ, вул.  Митрополита 
Василя Липківського, 35, OVD@mepr.gov, (044) 206-
31-40, 206-31-50 , заступник директора департамен-
ту – начальник відділу оцінки впливу на довкілля 
Департаменту  екологічної оцінки – Грицак Олена 
Анатоліївна

(найменування уповноваженого органу, поштова адреса, електронна 
адреса, номер телефону та контактна особа)

{Додаток 2 із змінами, внесеними згідно з Постано-
вою КМ № 824 від 14.09.2020}
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ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО НАМІР

 ОТРИМАТИ ДОЗВІЛ НА ВИКИДИ

ПРИВАТНЕ ПІДПРИЄМСТВО «ОРНАРЕС» 
(ПП «ОРНАРЕС»), Код ЄДРПОУ –43117889, юри-
дична та поштова адреса Україна, 09100, Київська 
обл., Білоцерківський р-н, місто Біла Церква, вул.
Вернадського, будинок 4, квартира 215, 0672889920, 
Buhgms@i.ua, повідомляє про наміри щодо отриман-
ня дозволу на викиди забруднюючих речовин в ат-
мосферне повітря для новоствореного об’єкта. Доз-
віл отримується вперше з метою дотримання вимог 
природоохоронного законодавства, а саме отрима-
ти право експлуатувати обладнання, з якого надхо-
дять викиди забруднюючих речовин в атмосферне 
повітря.

ПП «ОРНАРЕС» здійснює виробництво меблів, 
має твердопаливні котли потужністю менше 50 МВт, 
що не підлягає оцінці впливу на довкілля. 

Джерелами утворення забруднюючих речовин є 2 
твердопаливні котли БОВО КВ-1,5 БТ потужністю 1,5 
МВт, свердлильні верстати (4 од), форматно-розкрійні 
центри (2 од), крайкувальні верстати (3 од). На під-
приємстві наявно 2 організованих та 1 неорганізоване 
джерело викидів.

Джерелами викидаються наступні забруднюючі ре-
човини: Оксид вуглецю - 11,545 т/рік, 0,464326 г/с, Ре-
човини у вигляді суспендованих твердих частинок не-
диференційованих за складом - 5,744 т/рік, 0,422425 г/с, 
Неметанові леткі органічні сполуки (НМЛОС) - 3,542 т/
рік, Метан - 0,394 т/рік, Вуглецю діоксид - 8056,972 т/рік,
Азоту (1) оксид (N2O) - 0,314 т/рік, Оксиди азоту 
(оксид та діоксид азоту) у перерахунку на діоксид азо-
ту - 2,604 т/рік, 0,104539 г/с, Вінілацетат - 0,005 т/рік, 
0,000208 г/с. 

Підприємство не має виробництв або технологіч-
ного устаткування, на яких повинні впроваджувати-
ся  найкращі доступні технології та методи керування, 
викиди від обладнання не перевищують гранично-
допустимих концентрацій забруднюючих речовин і 
дозволених обсягів викидів, у рекомендаціях стосов-
но розробки заходів щодо їхнього скорочення не має 
потреби. Пропозиції щодо дозволених обсягів викидів 
відповідають чинному законодавству. 

Зауваження та пропозиції громадських організа-
цій та окремих громадян щодо намірів підприємства 
просимо надсилати в місячний термін після публіка-
ції до Київської обласної військової адміністрації за 
адресою: 01196, м. Київ, площа Лесі Українки, 1; тел. 
+380442868411, e-mail: zvern@koda.gov.ua.

488 ПРОТОКОЛІВ ПРО 
ПРАВОПОРУШЕННЯ СКЛАЛА 

ДЕРЖЕКОІНСПЕКЦІЯ

З 15 по 21 серпня 2025 року тери-
торіальними та міжрегіональними те-
риторіальними органами Державної 
екологічної інспекції України прове-
дено 450 заходів контролю, складено 
488 протоколів про адміністративні 
правопорушення.

Загальна сума накладених штраф-
них санкцій складає 109 тис. грн. 
До Державного бюджету стягнуто 
104 тис. грн. За порушення вимог приро-
доохоронного законодавства розрахо-
вано збитків на суму 24 млн 423 тис. грн.

Загальна сума пред’явлених пре-
тензій та позовів складає 828 тис. 
грн. Стягнуто збитків у добровільно-
му та примусовому порядку на суму 
6 млн 423 тис. грн (з урахуванням 
раніше пред’явлених претензій та 
позовів).

Інспекцією Придніпровського ок-
ругу проведено розрахунок збитків 
на суму 15 млн 503 тис. 946 грн, за за-
бруднення каналізаційними стоками р. 
Саксагань.

Інспекцією Поліського округу про-
ведено розрахунок збитків на суму 
757 тис. 87 грн, за загибель водних бі-
оресурсів у р. Бистріївка в с. Кам’яний 
Брід Житомирського району. 

Інспекцією Карпатського округу за 
результатами проведення позаплано-

вої перевірки КП «Калуська енерге-
тична компанія» встановлено, що під-
приємство самовільно, за відсутності 
спеціального дозволу на користування 
надрами, здійснювало забір підземних 
вод із водозабору «Добрівляни», що є 
порушенням  ст. 23 Кодексу України 
«Про надра».

Інспекцією Південно-Західного ок-
ругу проведено розрахунок збитків на 
суму 7 млн 147 тис. 929 грн, за вилов 
водних біоресурсів громадянином, без 
дозвільних документів на спеціальне 
використання природних ресурсів у 
межах території природно-заповід-
ного фонду, а саме, в озері (лимані) 
Алібей в межах Національного при-
родного парку «Тузловські лимани» 
поблизу с. Весела Балка Білгород-Дні-
стровського району. 

НВ ПРО

ВЕС БАЛТІЙСЬКОГО МОРЯ 
МОЖУТЬ СТАТИ ІНСТРУМЕН-
ТОМ БЕЗПЕКИ ДЛЯ ЄВРОПИ

У дванадцяти морських милях від 
польського узбережжя біля міста Леба 
почали зводити перші з 76 вітротурбін 
проєкту Baltic Power. Ця електростан-
ція забезпечить енергією до 1,5 млн 
домогосподарств, але її значення ви-
ходить за межі енергетики: вежі висо-
тою 120 метрів обладнають радарами й 
сенсорами для моніторингу ситуації в 
акваторії.

У Європі дедалі більше уваги при-
діляють захисту підводних кабелів та 
іншої інфраструктури після серії ди-
версій і кібератак. Експерти наголо-
шують, що вітрові парки, розташовані 
на великій відстані від узбережжя, мо-
жуть стати додатковими «очима та ву-
хами», допомагаючи відстежувати пе-
ресування суден, дронів і потенційні 
загрози.

За словами представників ком-
панії-оператора, турбіни вже проєк-
туються відповідно до рекомендацій 
Міністерства оборони Польщі. Вони 
мають доповнити систему нагляду, яку 
використовують прикордонні та мор-
ські служби. Подібні практики впрова-
джуються і в Бельгії, де вітрові ферми 
взаємодіють із береговою охороною та 
регулярно проводять навчання з реа-
гування на інциденти.

Разом з тим, інтеграція енергетич-
них об’єктів у систему безпеки поро-
джує юридичні й технічні питання 

— зокрема, хто саме матиме доступ до 
даних і як їх використовуватимуть.

Фахівці підкреслюють, що ві-
трові турбіни вже десятиліттями 
застосовуються для відстеження 
птахів, а сучасні радари здатні фік-
сувати навіть невеликі дрони. Чим 
більше таких станцій буде об’єднано 
в єдину мережу, тим ефективнішим 
стане моніторинг у Балтійському 
морі.

НВ ПРО
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Додаток 3
до Порядку передачі документації для 
надання висновку з оцінки впливу на 

довкілля та фінансування оцінки 
впливу на довкілля

             ________Дата:                   	
(дата офіційного опублікування в Єдиному 

реєстрі з оцінки впливу на довкілля 
(автоматично генерується програмними 

засобами ведення Реєстру, не зазначається 
суб’єктом господарювання)

Реєстраційний номер 13443
(реєстраційний номер справи про оцінку 

впливу на довкілля планованої діяльності)

ОГОЛОШЕННЯ
про початок громадського обговорення звіту з 

оцінки впливу на довкілля
Повідомляємо про початок громадського обгово-

рення звіту з оцінки впливу на довкілля планованої 
діяльності, зазначеної у пункті 1 цього оголошення, з 
метою виявлення, збирання та врахування зауважень 
і пропозицій громадськості до планованої діяльності.

1.	 Планована діяльність
Планована діяльність, її характеристика. Продов-

ження видобування вуглеводнів та  спорудження (бу-
ріння) свердловин в межах Південно-Коломацького 
спеціального  дозволу на користування надрами № 
6285 від 02.10.2018 року. Підключення свердловин  до 
установок підготовки вуглеводневої сировини. Метод 
розробки родовища – на  виснаження, режим – газо-
вий. Кінцева продукція – газ природний, конденсат, 
супутні компоненти: етан, пропан, бутани. Роботи по 
провадженню планованої діяльності буде  здійснюва-
ти філія Газопромислове управління “Полтавагазви-
добування” Акціонерного  товариства «Укргазвидо-
бування». Код ЄДРПОУ 00153100, місце знаходження: 
36000,  Полтавська область, м. Полтава, вул. Європей-
ська, буд. 173, тел.: (0532) 515-482.

(загальні технічні характеристики, у тому числі параметри планованої 
діяльності (потужність, довжина, площа, обсяг виробництва тощо), місце 

провадження планованої діяльності)

2.	 Суб’єкт господарювання
АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО 

«УКРГАЗВИДОБУВАННЯ» 30019775
(повне найменування юридичної особи, код згідно з ЄДРПОУ або 

прізвище, ім’я та по батькові фізичної особи - підприємця, ідентифіка-
ційний код або серія та номер паспорта (для фізичних осіб, які через 

свої релігійні переконання відмовляються від прийняття реєстраційного 
номера облікової картки платника податків та офіційно повідомили про 

це відповідному контролюючому органу і мають відмітку у паспорті)
Україна, 04053, місто Київ, ВУЛИЦЯ КУДРЯВСЬКА, 

будинок 26/28
місцезнаходження юридичної особи або місце провадження діяльності 

фізичної особи - підприємця (поштовий індекс, адреса), контактний 
номер телефону)

3.	 Уповноважений орган, який забезпечує прове-
дення громадського обговорення

Міністерство захисту довкілля та природних ре-
сурсів України вул. Митрополита  В.Липківського, 35 
м. Київ, 03035 OVD@mepr.gov.ua, (044) 206-31-40, 206-
31-50,  заступник директора департаменту – началь-
ник відділу оцінки впливу на довкілля  Департаменту 
екологічної оцінки – Грицак Олена Анатоліївна

(найменування уповноваженого органу, місцезнаходження, номер теле-
фону та контактна особа)

4.	 Процедура прийняття рішення про прова-
дження планованої діяльності та орган, який розгля-
датиме результати оцінки впливу на довкілля

Висновок з оцінки впливу на довкілля про допусти-
мість провадження планованої  діяльності, що вида-
ється Міністерством захисту довкілля та природних 
ресурсів України.  Закон України «Про оцінку впливу 
на довкілля»

(вид рішення про провадження планованої діяльності, орган, уповнова-
жений його видавати нормативний документ, що передбачає його видачу)

5. Строки, тривалість та порядок громадського об-
говорення звіту з оцінки впливу на довкілля, вклю-
чаючи інформацію про час і місце усіх запланованих 
громадських слухань

Тривалість громадського обговорення становить 
25 робочих днів з моменту офіційного опублікування 
цього оголошення (зазначається у назві оголошення) 
та надання громадськості доступу до звіту з оцінки 
впливу на довкілля та іншої додаткової інформації, 
визначеної суб’єктом господарювання, що передаєть-
ся для видачі висновку з оцінки впливу на довкілля.

Протягом усього строку громадського обговорення 
громадськість має право подавати будь-які зауважен-
ня або пропозиції, які, на її думку, стосуються плано-
ваної діяльності, без необхідності їх обґрунтування. 
Зауваження та пропозиції можуть подаватися в пись-
мовій формі (у  тому  числі в  електронному  вигляді) 
та  усно  під  час громадських слухань із внесенням до 
протоколу громадських слухань. Пропозиції, надані 
після встановленого строку, не розглядаються.

У період воєнного стану в Україні громадські слу-
хання проводяться у режимі відеоконференції, про що 
зазначається в оголошенні про початок громадського 
обговорення звіту з оцінки впливу на довкілля та у 
звіті про громадське обговорення

Громадські слухання відбудуться
1 Дата та час: 18.09.2025 12:00 ;
1 Л і н к : https://mepr.webex.com/mepr-ru/j.php?MTI

D=m6148bff362a8a411250dfeafbc7c0992
Номер наради: 2370 325 7023 
Пароль: 2F3StTQNVt6;

(зазначити дату, час, місце та адресу проведення громадських слухань)

6. Уповноважений центральний орган або уповно-
важений територіальний орган, що забезпечує доступ 
до звіту з оцінки впливу на довкілля та іншої доступ-
ної інформації щодо планованої діяльності

Міністерство захисту довкілля та природних ре-
сурсів України вул. Митрополита  В.Липківського, 
35 м. Київ, 03035 OVD@mepr.gov.ua, (044) 206-31-40, 



10

ПРО ВПЛИВ НА ДОВКІЛЛЯ  |  № 34 (255), 29 серпня 2025
206-31-50 ,  заступник директора департаменту – на-
чальник відділу оцінки впливу на довкілля  Департа-
менту екологічної оцінки – Грицак Олена Анатоліївна

(зазначити найменування органу, місцезнаходження, номер телефону та 
контактну особу)

7. Уповноважений центральний орган або уповно-
важений територіальний орган, до якого надаються 
зауваження і пропозиції, та строки надання зауважень 
і пропозицій

Міністерство захисту довкілля та природних ре-
сурсів України вул. Митрополита  В.Липківського, 35 
м. Київ, 03035 OVD@mepr.gov.ua, (044) 206-31-40, 206-
31-50,  заступник директора департаменту – началь-
ник відділу оцінки впливу на довкілля  Департаменту 
екологічної оцінки – Грицак Олена Анатоліївна

(зазначити найменування органу, поштову та електронну адресу, номер 
телефону та контактну особу)

Зауваження і пропозиції приймаються протягом 
усього	 строку	 громадського обговорення, зазначено-
го в абзаці другому пункту 5 цього оголошення.

8. Наявна екологічна інформація щодо планованої 
діяльності

Звіт з оцінки впливу на довкілля планованої діяль-
ності на 392 аркушах.

Звіт з оцінки впливу на довкілля планованої діяль-
ності.

(зазначити усі інші матеріали, надані на розгляд громадськості)

___________________-                                                      
(зазначити іншу екологічну інформацію, що стосується планованої 

діяльності)

9 . Місце (місця) розміщення звіту з оцінки впливу 
на довкілля та іншої додаткової інформації (відмінне 
від приміщення, зазначеного у пункті 6 цього оголо-
шення), а також час, з якого громадськість може озна-
йомитися з ними

Ознайомлення зі змістом звіту ОВД можливе в ро-
бочі часи у приміщеннях: 1.  Валківська міська тери-
торіальна громада: 63002, Харківська обл., Богодухів-
ський р-н, м.  Валки, вул. Харківська, буд. 16. Контактна 
особа – Голова: Скрипніченко  Валерій  Володимиро-
вич, e-mail: 04058657@mail.gov.ua, тел. 05753-519-68; 
05753-510-59

(найменування підприємства, установи, організації, місцезнаходження, 
дата, з якої громадськість може ознайомитися з документами, контактна 

особа)

{Додаток 3 із змінами, внесеними згідно з Постано-
вами КМ № 824 від 14.09.2020, № 967 від 08.09.2023}

ЧЕРЕЗ МАРІУПОЛЬСЬКИЙ ПОРТ 
РОСІЯ ВИВОЗИТЬ УКРАЇНСЬКІ 

ПШЕНИЦЮ, МЕТАЛ ТА ВУГІЛЛЯ

Порт у Маріуполі окупаційна ро-
сійська влада перетворила на май-
данчик для вивезення награбованих 
ресурсів з територій, непідконтроль-
них українській владі. Як повідомляє 
Центр національного спротиву, йде 
фактична легалізація та узаконення 
награбованих ресурсів.

Росія систематично використовує 
цей об’єкт для транспортування україн-
ських ресурсів за кордон, зробила його 

“відкритим” хабом для торгівлі краде-
ним.

“Наразі порт перетворився на “го-
ловний вузол мародерства”. Окупанти 
прикриваються розмовами про його 
відновлення. Кожне судно, яке ви-
ходить з Маріуполя з награбованим 
зерном чи металом, є прямим доказом 
воєнних злочинів Кремля”, – розпові-
дають в ЦНС.

У Центрі національного спротиву 
підкреслюють, що під виглядом офі-
ційних процедур Росія продовжує гра-
бувати промисловість та агросектор 
України. З початку широкомасштабно-
го вторгнення Росія продає викраде-
не українське зерно до 70 країн світу, 
серед яких Єгипет, Туреччина та Іран. 
Раніше для цього використовувався 

й Бердянський порт. Кремль намага-
ється закріпити свої позиції на світо-
вому ринку, зокрема шляхом ресурсів, 
вкрадених на тимчасово окупованих 
територіях України.

НВ ПРО

НОВИЙ ПРОЄКТ В ІРАКУ ДЛЯ 
ПІДТРИМКИ ЕНЕРГЕТИЧНОЇ 

БЕЗПЕКИ

BKPS, філія Karpowership, під-
писала контракт з Міністерством 
електроенергетики Іраку та General 
Company for Electric Energy Production 
/ Southern на запуск нового проекту з 
виробництва електроенергії в Іраку, 
який забезпечить швидке, надійне та 
доступне постачання електроенергії 
для зміцнення енергетичної безпеки 
країни.

Проект передбачає постачання 
до 590 МВт електроенергії через два 
головні судна Karpowership. Згідно з 
угодою, компанія постачатиме елек-
троенергію протягом початкового 
контрактного періоду тривалістю 71 
день, відіграючи вирішальну роль у 
стабілізації національної мережі та за-
доволенні попиту.

«Для нас честь співпрацювати з Іра-
ком у підвищенні його енергетичної 
стійкості», – сказала Зейнеп Харезі Їл-
маз, головний комерційний директор 

Karpowership. «Цей проект є вагомим 
кроком до подолання розриву в елек-
троенергетиці та відповідає нашій 
місії – забезпечувати швидке, гнучке 
та надійне постачання електроенергії 
там, де вона найбільше потрібна».

Плавучі судна Powership будуть 
розгорнуті в портах Хор-аль-Зу-
байр та Умм-Каср у Басрі та, як очі-
кується, розпочнуть роботу у серпні 
2025 року. Ці судна, які працюють на 
кількох видах палива та повністю ав-
тономні, мають усе необхідне для 
функціонування на борту, забезпе-
чать економічно ефективне та швид-
ко розгортається рішення, яке доз-
волить уникнути тривалих термінів 
будівництва наземної енергетичної 
інфраструктури.

Karpowership має перевірений дос-
від поставок плавучих енергетичних 
рішень по всьому світу, виконую-
чи операції в 16 країнах на чотирьох 
континентах. Технологія Powership 
пропонує практичне та масштабова-
не рішення для підвищення енерге-
тичної безпеки, з гнучкістю роботи 
на різних видах палива, забезпечую-
чи при цьому надійне живлення для 
підтримки економічного розвит-
ку, зокрема в Іраку, де операції бу-
дуть здійснюватися через її філію 
BKPS.

GEOnews
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VIVIENNE MORT ЗАСПІВАЛА НА 
РОЗМІНОВАНОМУ ПОЛІ ПІД 

КИЄВОМ

Виступ став частиною мистецького 
проєкту «Вільна земля звучить», по-
кликаного привернути увагу до важ-
ливості очищення української землі 
від мін та інших вибухонебезпечних 
предметів. Співачка Даніела Заюшкіна 
(Vivienne Mort) стала першою зірко-
вою учасницею кампанії та до Дня Не-
залежності України виконала народну 
пісню «Зірочка».

Реалізується кампанія національ-
ною платформою для прискорення 
розмінування Demine Ukraine, Мініс-
терством економіки, довкілля та сіль-
ського господарства України у парт-
нерстві з Програмою розвитку ООН 
(ПРООН) в Україні.

Зйомки мистецького відео Vivienne 
Mort відбулися на полі Інституту кар-
топлярства НААН України в Київ-
ській області. Його у 2024 році одним 
із перших очистили від мін та інших 
вибухонебезпечних предметів у межах 
державної програми компенсації роз-
мінування агроземель. 

Головний меседж кампанії «Віль-
на земля звучить» — через мистецтво 
показати що на полі, де ще вчора була 
смертельна загроза, після розміну-
вання повертається життя, проростає 
пшениця і лунає українська вільна 
музика. Кампанія стартувала до Дня 
Незалежності, аби символічно приві-
тати українців та вкорте підкреслити: 
незалежність — це не абстракція, це 
свобова, яку українці повертають метр 
за метром.

«Я заспівала українську народ-
ну пісню, щоб підкреслити, що наша 
культура століттями живе на цій землі. 
Ще нещодавно це поле було замінова-
не, та завдяки роботі саперів, операто-
рів, техніки тут знову безпека і життя. 
Я народилася в Києві, і для мене честь 
саме тут, на очищеній київській землі, 
привітати Україну з Днем Незалежнос-
ті. Ми нікому не віддамо Україну, ми 
нікуди звідси не підемо. Ми любимо 
цю землю, її природу, її пісні і її свобо-
ду», — наголосила Даніела Заюшкіна.

«Розмінування – нульовий етап 
відновлення України. Ми постійно 
нагадуємо цей меседж і я вдячний сьо-
годні нашим партнерам з ПРООН в 
Україні за підтримку просвітницьких 
ініціатив, у тому числі мистецьких. Бо 
саме через творчість та емоції можна 
донести складні, але важливі сенси, 

привернути увагу українців», — ко-
ментує старт кампанії заступник Міні-
стра економіки, довкілля та сільського 
господарства України Ігор Безкара-
вайний. 

Важливо, що сьогодні близько 23% 
території України залишається потен-
ційно замінованою. У тому числі — 
тисячі гектарів сільськогосподарських 
угідь, лісів, доріг, інфраструктури. По-
вернуто до безпечного використання 
майже 37 тисяч квадратних кілометрів. 
Над цим щодня працюють українські 
і міжнародні оператори, сапери, техні-
ка. Щоб зберегти життя людей і при-
скорити розмінування, Україна також 
застосовує власні інновації: дрони, ро-
боти та системи штучного інтелекту.

«Ефективне розмінування — це 
значно більше, ніж очищення терито-
рій від вибухонебезпечних залишків 
війни. Йдеться про збереження люд-
ських життів, відновлення економіки 
та створення умов для безпечного по-
вернення людей до їхніх домівок, гос-
подарств та до звичного життя. Разом 
із національними та міжнародними 
партнерами ми активно працюємо 
над тим, щоб забезпечити безпечні-
ше та більш блогополучне майбутнє 
для країни. Україна продемонструвала 
надзвичайне лідерство, перетворивши 
гуманітарне розмінування у стабільну 
систему. Ми в ПРООН пишаємося тим, 
що підтримуємо цей напрямок, закла-
даючи інституційні основи, необхідні 
для довгострокового успіху», — наго-
лосив Ауке Лотсма, Постійний пред-
ставник ПРООН в Україні.

Без розмінування немає безпеки, 
не можна відбудовувати, сіяти, відкри-
вати школи, розвивати громади. Тому 
безпека, яку сапери повертають на 
українські землі, очищуючи їх від за-
лишків війни — це і є свобода.

НВ ПРО

ДЕРЖВОДАГЕНТСТВО УДОСКО-
НАЛЮЄ ДЕРЖВОДКАДАСТР

26 серпня 2025 року під головуван-
ням заступника Голови Державного 
агентства водних ресурсів України з 
питань цифрового розвитку, цифро-
вих трансформацій та цифровізації 
Германа Філатова відбулось чергове 
засідання Робочої групи з оновлення 
та уточнення даних Державного вод-
ного кадастру за розділом «Поверхне-
ві води» в частині обліку поверхневих 
водних об’єктів.

Провідні фахівці Держводагентства,

представники басейнових управлінь 
та регіональних офісів водних ре-
сурсів, які входять до складу Робочої 
групи, обговорили актуальні питання 
уніфікованого підходу для присвоєн-
ня кадастрового номеру, заповнення 
атрибутивних даних лінійних об’єктів, 
використання цифрових сервісів та 
ресурсів, плани щодо публікації даних 
на Національному геопорталі інфра-
структури геопросторових даних.

У ході засідання продемонстровано 
можливості використання веб-додат-
ку Global Watersheds  для визначення 
водозбірних басейнів вище за течією 
та шляхи стоку нижче за течією май-
же для будь-якого місця на Землі. Він 
використовує найновіші, сучасні гло-
бальні набори даних, зокрема: MERIT-
Hydro (2021) та HydroSHEDS (2013).

Учасники засідання обмінялись 
підходами та методами, що використо-
вувались при визначенні площ водо-
збору малих річок, струмків, зокрема 
на рівнинній території, що є складним 
для застосування додатків. За резуль-
татами обговорення ухвалено низку 
рішень та узгоджено подальші кроки:

оновити кодування у векторних 
файлах полігональних об’єктів щодо 
площинних водних об’єктів;

завершити створення геометрії 
(векторизації) лінійних водних об’єк-
тів та наповнення атрибутивної ін-
формації;

опрацювати питання публікації 
даних державного водного кадастру 
на Національному геопорталі інфра-
структури геопросторових даних.

Підбиваючи підсумки засідання 
Робочої групи, начальник управління 
забезпечення водними ресурсами Дер-
жводагентства Марія Шпанчик відзна-
чила прогрес фахівців у освоєнні нави-
ків роботи в ГІС та акцентувала увагу 
на необхідності прискорення робіт 
для публікації Держводагентством як 
держателем даних державного водного 
кадастру відомостей про гідрографічні 
об’єкти на Національному геопорталі 
інфраструктури геопросторових да-
них. Дані про водні об’єкти становлять 
суспільний інтерес та є запитуваними 
для низки органів державної та місце-
вої влади, громадськості, населення, 
відповідно мають бути оприлюднені з 
урахуванням вимог воєнного стану.

Завершити роботи з публіка-
ції даних планується до кінця 2025 
року та забезпечити їх щоквартальне 
оновлення.

НВ ПРО
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Додаток 2

до Порядку передачі документації для 
надання висновку з оцінки впливу на 

довкілля та фінансування оцінки 
впливу на довкілля

 	        __________Дата:                         	
(дата офіційного опублікування в Єдиному

 реєстрі з оцінки впливу на довкілля
 (автоматично генерується програмними 

засобами ведення Єдиного реєстру з оцінки
 впливу на довкілля не зазначається

 суб’єктом господарювання)

Реєстраційний номер 14057
(реєстраційний номер справи про оцінку

 впливу на довкілля планованої діяльності 
(автоматично генерується програмними 

засобами ведення Єдиного реєстру з оцінки
 впливу на довкілля, для паперової версії
 зазначається суб’єктом господарювання)

ПОВІДОМЛЕННЯ
про плановану діяльність, яка підлягає оцінці 

впливу на довкілля
ФІЛІЯ «СТОЛИЧНИЙ ЛІСОВИЙ ОФІС» ДЕРЖАВ-

НОГО СПЕЦІАЛІЗОВАНОГО  ГОСПОДАРСЬКОГО 
ПІДПРИЄМСТВА «ЛІСИ УКРАЇНИ» 45530596

(повне найменування юридичної особи, код згідно з ЄДРПОУ або 
прізвище, ім’я та по батькові фізичної особи - підприємця, ідентифіка-
ційний код або серія та номер паспорта (для фізичних осіб, які через 

свої релігійні переконання відмовляються від прийняття реєстраційного 
номера облікової картки платника податків та офіційно повідомили про 

це відповідному контролюючому органу і мають відмітку у паспорті)
інформує про намір провадити плановану діяль-

ність та оцінку її впливу на довкілля.

1.	 Інформація про суб’єкта господарювання.
Україна, 03115, місто Київ, вул.Святошинська, бу-

динок 30 380672153390
(місцезнаходження юридичної особи або місце провадження діяльності 

фізичної особи - підприємця (поштовий індекс, адреса), контактний 
номер телефону)

2.	 Планована діяльність, її характеристика, тех-
нічні альтернативи. 

Планована діяльність, її характеристика.
Проведення суцільних санітарних рубок на тери-

торії лісового фонду Овруцького надлісництва  філії 
«Столичний лісовий офіс» Державного спеціалізова-
ного господарського підприємства «Ліси  України». 
Контактний номер телефону Овруцького надлісни-
цтва філії «Столичний лісовий офіс»  ДП «Ліси Украї-
ни» – +38 (098) 212 2721.

Технічна альтернатива 1.
Лісовідновлення після проведення суцільних сані-

тарних рубок здійснюється шляхом створення лісових 
культур, та сприянням природному поновленню від-
повідно до лісорослинних  умов та наявності достат-
ньої кількості насінників.

Технічна альтернатива 2.
Лісовідновлення  після  проведення  суцільних  са-

нітарних  рубок  здійснюється  виключно шляхом 
створення лісових культур.

3.	 Місце провадження планованої діяльності, те-
риторіальні альтернативи.

Житомирська обл. Коростенський р-н
3.1 Територіальні громади, які можуть зазнати 

впливу планованої діяльності.
Народицька селищна територіальна громада, 

Овруцька міська територіальна громада,  Гладковиць-
ка сільська територіальна громада, Словечанська сіль-
ська територіальна громада,  Малинська міська тери-
торіальна громада.

Місце провадження планованої діяльності: терито-
ріальна альтернатива 1.  

Житомирська обл. Коростенський р-н .
Планована діяльність здійснюється на території 

лісового фонду Овруцького надлісництва філії «Сто-
личний лісовий офіс» ДП «Ліси України», у межах 
Базарського, Бережестського,  Виступовицького, Ви-
ступовицького (Борутинське), Гладковицького, Да-
видківського,  Журбенського, Закусилівського, За-
ліського, Ігнатпільського, Кліщівського, Кліщівського  
(Народицьке), Овруцького, Овруцького (Прилуцьке), 
Піщаницького, Піщаницького  (Коптівщинске), Рад-
чанського, Ситовецького лісництв в Коростенському 
районі Житомирської  області.

Місце провадження планованої діяльності: терито-
ріальна альтернатива 2.  

Житомирська обл. Коростенський р-н .
Територіальні альтернативи планованої діяльності 

не розглядаються оскільки територія  підприємства є 
визначеною, а кожний конкретний лісогосподарський 
захід запроектований  державними лісовпорядними 
органами для конкретної лісової ділянки відповідно 
до її  фактичного стану.

4.	 Соціально-економічний вплив планованої ді-
яльності.

Вплив на соціальне середовище носить позитивний 
аспект. Найбільш важливим із соціально-  економіч-
них факторів є можливість поповнення місцевого бю-
джету і поліпшення загальної  соціально-економічної 
ситуації в районі, забезпечення сировиною галузь бу-
дівництва, зайнятості  місцевого населення та праців-
ників.

5.	 Загальні технічні характеристики, у тому числі 
параметри планованої діяльності (потужність, довжи-
на, площа, обсяг виробництва тощо).

Площа Овруцького надлісництва філії «Столичний 
лісовий офіс» Державного  спеціалізованого госпо-
дарського підприємства «Ліси України» складає 131 
646,4447 га.  Проведення суцільних санітарних рубок 
у відповідності до Акту поточного лісопатологічного 
обстеження від 01 травня 2025 року на площі 644,4 га.

6.	 Екологічні та інші обмеження планованої ді-
яльності за альтернативами: 

щодо технічної альтернативи 1.
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Під час розробки лісосік (лісозаготівля) враховува-
ти вимоги «Правил рубок головного  користування» 
та вимоги до здійснення санітарних рубок визначені 
Санітарними правилами в  лісах України, затвердже-
ними постановою Кабінету Міністрів України від 27 
липня 1995 р. № 555, щодо розміщення лісосік, дотри-
мання термінів примикання, допустимих площ хвой-
них та  листяних порід, подальше заліснення лісосік, 
видачі спеціального дозволу - лісорубного квитка.  
Під час розробки лісосік дотримуватись вимог «Пра-
вил пожежної безпеки в лісах України»  затверджені 
наказом ДКЛГУ від 27.12.2004 № 278 (зареєстровано 
в Міністерстві юстиції України  24 березня 2005 р. з № 
328/10608). При складанні карти технологічного про-
цесу розробки лісосік  враховувати  вимоги  Законів  
України  «Про  охорону  навколишнього  природного  
середовища», «Про рослинний світ». Під час розробки 
дотримуватись Наказу № 17953 від 27.11.2023 р. «Про  
затвердження Мінімальних вимог щодо безпеки і здо-
ров’я на роботі працівників лісового  господарства 
та під час виконання робіт із зеленими насадження-
ми» (зареєстровано в  Міністерстві юстиції України 
13 грудня 2023 р. за № 2167/41223), щодо безпечного 
виконання  всіх робіт, пов’язаних з веденням лісового 
господарства та лісової промисловості, а також робіт 
із зеленими насадженнями.

щодо технічної альтернативи 2.
Екологічні обмеження технічної альтернативи 2 

аналогічні технічній альтернативі 1.
щодо територіальної альтернативи 1.
Дотримання санітарно-охоронної зони та рівня 

шуму на межі житлової забудови.
щодо територіальної альтернативи 2.  
Територіальна альтернатива 2 не розглядається.

7.	 Необхідна еколого-інженерна підготовка і за-
хист території за альтернативами: 

щодо технічної альтернативи 1.
На кожну лісосіку до початку її розробки складає-

ться технологічна карта розробки лісосіки,  додатко-
вого еколого-інженерного захисту не потрібно.

щодо технічної альтернативи 2.  
Аналогічно до технічної альтернативи 1.
щодо територіальної альтернативи 1.  
Аналогічно до технічної альтернативи 1.
щодо територіальної альтернативи 2.  
Територіальна альтернатива 2 не розглядається.

8.	 Сфера, джерела та види можливого впливу на 
довкілля:

щодо технічної альтернативи 1.
Сфера, джерела та види можливого впливу пла-

нованої діяльності на довкілля  розглядатимуться 
для наступних компонентів: повітряне середовище 

– викиди забруднюючих  речовин під час проведення 
технологічних операцій на лісосіках, під час роботи 
двигунів техніки  і транспорту та їх обслуговування; 
водне середовище – на питні потреби працівників 
буде  використовуватись привізна вода; поверхневі 
та підземні води при здійсненні планованої  діяль-
ності не використовуються; ґрунти – пошкодження 
ґрунтового покриву під час трелювання  та вивезення 

деревини; управління відходами – зберігання відходів 
здійснюється згідно існуючих  санітарно-епідеміоло-
гічних норм; управління відходами проводиться на 
основі договорів із  спеціалізованим організаціям; шу-
мове забруднення – відбувається вплив, пов’язаний з 
роботою двигунів техніки і транспорту та їх обслуго-
вування; біорізноманіття – присутність людей та  об-
ладнання на технологічних майданчиках; навколишнє 
соціальне середовище – вплив на  місцеву економіку 
(забезпечення потреб населення, промисловості, ство-
рення нових робочих  місць, відрахування податків до 
місцевого бюджету); клімат і мікроклімат – процес 
технологічних  операцій на лісосіках не є діяльністю, 
що має значні виділення тепла, вологи, газів, що воло-
діють  парниковим ефектом і інших речовин; навко-
лишнє техногенне середовище – планована  діяльність 
не спричиняє порушення навколишнього техногенно-
го середовища. У разі виявлення  пам’яток архітекту-
ри, історії і культури, зон рекреації, культурного ланд-
шафту та інших  елементів техногенного середовища 
в межах території здійснення планованої діяльності, 
будуть  виконуватись вимоги законодавства України.

щодо технічної альтернативи 2.  
Аналогічно до технічної альтернативи 1.
щодо територіальної альтернативи 1.
Дотримання зон санітарної охорони та рівня шуму 

на межі житлової забудови.
щодо територіальної альтернативи 2.  
Територіальна альтернатива 2 не розглядається.

9.	 Належність планованої діяльності до першої 
чи другої категорії видів діяльності та об’єктів, які мо-
жуть мати значний вплив на довкілля та підлягають 
оцінці впливу на довкілля (зазначити відповідний 
пункт і частину статті 3 Закону України “Про оцінку 
впливу на довкілля”).

Перша категорія
21 Суцільні та поступові рубки Усі суцільні та по-

ступові рубки головного користування та  суцільні 
санітарні рубки на площі понад 1 гектар; усі суцільні 
санітарні рубки на територіях та  об’єктах природ-
но-заповідного фонду;»

10.	 Наявність підстав для здійснення оцінки тран-
скордонного впливу на довкілля (в тому числі наяв-
ність значного негативного транскордонного впливу 
на довкілля та перелік держав, довкілля яких може за-
знати значного негативного транскордонного впливу 
(зачеплених держав).

Підстав немає

11.	 Планований обсяг досліджень та рівень дета-
лізації інформації, що підлягає включенню до звіту з 
оцінки впливу на довкілля.

Планований обсяг досліджень та рівень деталізації 
інформації, що підлягає включенню до  звіту з оцінки 
впливу на довкілля передбачається відповідно  до  ви-
мог  Закону  України  «Про оцінку впливу на довкілля» 
(стаття 6) та постанови Кабінету Міністрів України 
від 13.12.2017 №  1026 «Про затвердження Порядку 
передачі документації для надання висновку з оцінки 
впливу на довкілля та фінансування оцінки впливу на 
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довкілля» (додаток 4).

12.	 Процедура оцінки впливу на довкілля та мож-
ливості для участі в ній громадськості.

Планована суб’єктом господарювання діяльність 
може мати значний вплив на довкілля і, отже, підлягає 
оцінці впливу на довкілля відповідно до Закону Украї-
ни “Про оцінку впливу на довкілля”. Оцінка впливу на 
довкілля - це процедура, що передбачає:

підготовку суб’єктом господарювання звіту з оцін-
ки впливу на довкілля;

проведення громадського обговорення планованої 
діяльності;

аналіз уповноваженим органом звіту з оцінки 
впливу на довкілля, будь-якої додаткової інформації, 
яку надає суб’єкт господарювання, а також інформації, 
отриманої від громадськості під час громадського об-
говорення, під час здійснення процедури оцінки тран-
скордонного впливу, іншої інформації;

надання уповноваженим органом мотивованого 
висновку з оцінки впливу на довкілля, що враховує ре-
зультати аналізу, передбаченого абзацом п’ятим цього 
пункту;

врахування висновку з оцінки впливу на довкілля 
у рішенні про провадження планованої діяльності, за-
значеного у пункті 14 цього повідомлення.

У висновку з оцінки впливу на довкілля уповно-
важений орган, виходячи з оцінки впливу на довкіл-
ля планованої діяльності, визначає допустимість 
чи обґрунтовує недопустимість провадження пла-
нованої діяльності та визначає екологічні умови її 
провадження.

Забороняється розпочинати провадження пла-
нованої діяльності без оцінки впливу на довкілля та 
отримання рішення про провадження планованої ді-
яльності.

Процедура оцінки впливу на довкілля передбачає 
право і можливості громадськості для участі у такій 
процедурі, зокрема на стадії обговорення обсягу до-
сліджень та рівня деталізації інформації, що підлягає 
включенню до звіту з оцінки впливу на довкілля, а та-
кож на стадії розгляду уповноваженим органом пода-
ного суб’єктом господарювання звіту з оцінки впливу 
на довкілля.

На стадії громадського обговорення звіту з оцін-
ки впливу на довкілля протягом щонайменше 25 
робочих днів громадськості надається можливість 
надавати будь-які зауваження і пропозиції до зві-
ту з оцінки впливу на довкілля та планованої ді-
яльності, а також взяти участь у громадських слу-
ханнях. Детальніше про процедуру громадського 
обговорення звіту з оцінки впливу на довкілля буде 
повідомлено в оголошенні про початок громадського 
обговорення.

У період воєнного стану в Україні громадські слу-
хання проводяться у режимі відеоконференції, про що 
зазначається в оголошенні про початок громадського 
обговорення звіту з оцінки впливу на довкілля та у 
звіті про громадське обговорення.

13.	 Громадське обговорення обсягу досліджень та 
рівня деталізації інформації, що підлягає включенню 

до звіту з оцінки впливу на довкілля.
Протягом 12 робочих днів з дня оприлюднення 

цього повідомлення на офіційному веб-сайті упов-
новаженого органу громадськість має право надати 
уповноваженому органу, зазначеному у пункті 15 цьо-
го повідомлення, зауваження і пропозиції до планова-
ної діяльності, обсягу досліджень та рівня деталізації 
інформації, що підлягає включенню до звіту з оцінки 
впливу на довкілля.

Надаючи такі зауваженні і пропозиції, вкажіть 
реєстраційний номер справи про оцінку впливу на 
довкілля планованої діяльності в Єдиному реєстрі з 
оцінки впливу на довкілля (зазначений на першій сто-
рінці цього повідомлення). Це значно спростить про-
цес реєстрації та розгляду Ваших зауважень і пропо-
зицій.

У разі отримання таких зауважень і пропозицій 
громадськості вони будуть розміщені в Єдиному реє-
стрі з оцінки впливу на довкілля та передані суб’єкту 
господарювання (протягом трьох робочих днів з дня 
їх отримання). Особи, що надають зауваження і про-
позиції, своїм підписом засвідчують свою згоду на об-
робку їх персональних даних. Суб’єкт господарювання 
під час підготовки звіту з оцінки впливу на довкілля 
зобов’язаний врахувати повністю, врахувати частково 
або обґрунтовано відхилити зауваження і пропозиції 
громадськості, надані у процесі громадського обгово-
рення обсягу досліджень та рівня деталізації інформа-
ції, що підлягає включенню до звіту з оцінки впливу 
на довкілля. Детальна інформація про це включається 
до звіту з оцінки впливу на довкілля.

14.	 Рішення про провадження планованої діяль-
ності.

Відповідно до законодавства рішенням про прова-
дження даної планованої діяльності буде

Висновок з оцінки впливу на довкілля
(вид рішення відповідно до частини першої статті 11 Закону України “Про 

оцінку впливу на довкілля”)

що видається Міністерством захисту довкілля та 
природних ресурсів України

(орган, до повноважень якого належить прийняття такого рішення)

15.	 Усі зауваження і пропозиції громадськості до 
планованої діяльності, обсягу досліджень та рівня де-
талізації інформації, що підлягає включенню до зві-
ту з оцінки впливу на довкілля, необхідно надсилати 
до

Міністерство захисту довкілля та природних ресур-
сів України , 03035 м. Київ, вул.  Митрополита Василя 
Липківського, 35, OVD@mepr.gov.ua, (044) 206-31-40, 
206-31-50, заступник директора департаменту – на-
чальник відділу оцінки впливу на довкілля Департа-
менту  екологічної оцінки – Грицак Олена Анатоліївна

(найменування уповноваженого органу, поштова адреса, електронна 
адреса, номер телефону та контактна особа)

{Додаток 2 із змінами, внесеними згідно з Постано-
вою КМ № 824 від 14.09.2020}
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ДЕ ЗБИРАТИ ГРИБИ ТА ЯГОДИ 
ЛЕГАЛЬНО І ЩО ЗАБОРОНЕНО

Цьогоріч літо тішить грибами та 
ягодами, але разом із цим зростає від-
повідальність. Екологи нагадують, що 
навіть звичайний похід по лісові дари 
може закінчитися штрафом, якщо по-
рушити правила. У межах кампанії 
«Відпочивайте відповідально» Депар-
тамент охорони навколишнього сере-
довища закликає дотримуватися зако-
нів і берегти природу.

Збирати гриби та ягоди можна 
практично у всіх лісах, окрім заповід-
ників і спеціальних охоронних тери-
торій. Обмежень по кількості немає, 
але важливо пам’ятати прості правила 

– не використовувати «гребінці» для 
ягід, не пошкоджувати дерева й кущі, 
не залишати в землі банки чи інші від-
ходи.

Окрема увага – транспорту. Заїж-
джати в ліс можна лише дорогами, а 
паркуватися потрібно на відведених 
місцях. Якщо ж доводиться залишати 
авто на узбіччі, не можна їхати по моху 
чи лишайниках. Екологи радять також 
підтримувати чистоту – забирати своє 
сміття й навіть прибирати за іншими.

Правила збору грибів і ягід визна-
чені законом, тож їх порушення тягне 
за собою відповідальність. За пошко-
дження чи продаж охоронюваних ви-
дів можна отримати штраф – від кіль-
кох десятків до кількох сотень євро. 
Для юридичних осіб максимальне по-
карання сягає 1 євро.

Фахівці пояснюють, що такі вимоги 
спрямовані не на обмеження людей, а 
на збереження лісів. Адже безкон-
трольний збір чи недбалість шкодять 
екосистемам, і наступні покоління мо-
жуть не побачити тієї щедрості, якою 
природа радує зараз.

Відповідальне ставлення гарантує 
не лише уникнення штрафів, а й те, що 
й надалі ми матимемо змогу насолод-
жуватися чистими лісами, повними 
ягід і грибів.

НВ ПРО

ЕКСПОРТ ЗАЛІЗНОЇ РУДИ З 
УКРАЇНИ СКОРОТИВСЯ

Експорт залізної руди з України у 
січні-липні 2025 року скоротився на 
8% порівняно з аналогічним періодом 
минулого року – до 19,1 млн тонн. Про 
це свідчать дані Державної митної 
служби.

Виручка від експорту руди в липні 

знизилась на 2,4% – до $190,9 млн, а за 
сім місяців року – на 20,3%, до $1,46 млрд.

У галузі вказують на декілька при-
чин спаду: високі тарифи на залізничні 
перевезення, нестабільність в роботі 
Укрзалізниці, а також брак кваліфіко-
ваних кадрів, що впливає на обсяги 
видобутку та експортну активність.

GEOnews

У КИШИНЕВІ ЗБУДУЮТЬ НОВУ 
КОГЕНЕРАЦІЙНУ УСТАНОВКУ

У столиці Республіки Молдова до 
2030 року на території ТЕЦ-1 буде збудо-
вано високопродуктивну когенерацій-
ну установку на природному газі елек-
тричною потужністю близько 250 МВт
та тепловою потужністю близько 
180 МВт. Проект є частиною другої 
Програми підвищення ефективності 
централізованої системи теплопоста-
чання (PIESACET-2), яку фінансує Сві-
товий банк.

Як повідомили в Міністерстві енер-
гетики, нова станція також включати-
ме сховище теплової енергії ємністю 
1200 МВт/год, призначене для роботи 
на природному газі, але з можливістю 
використання водню в майбутньому. 
Паралельно з цим, у техніко-еконо-
мічному обґрунтуванні рекомендуєть-
ся інтеграція відновлюваних джерел 
енергії – сонячних колекторів, тепло-
вих насосів, установок з переробки 
відходів та електричних котлів – для 
забезпечення ефективності та стійко-
сті постачання теплової енергії та га-
рячої води споживачам муніципію.

Міжнародні експерти, які проводи-
ли ТЕО, проаналізували існуючу інф-
раструктуру компанії Termoelectrica, 
фінансове становище компанії, попит 
на енергію на найближчі 25 років, а та-
кож низку технічних варіантів. Вибра-
не рішення спрямоване на підвищення 
ефективності, зниження впливу на до-
вкілля та зміцнення енергетичної без-
пеки Республіки Молдова.

Процес модернізації вже йде: 
ТЕЦ-2, найстаріша електростанція 
Кишинева, побудована в 1950-1960-х 
роках, буде виведена з експлуатації з 
введенням в експлуатацію двох нових 
газових когенераційних установок за-
гальною потужністю не менше 55 МВт 
електроенергії та 50 МВт тепла, вклю-
чених до тієї ж програми.

Система централізованого тепло-
постачання Кишинева забезпечує те-
плом та гарячою водою значну частину 
мешканців столиці. Найважливішими 

виробничими об’єктами є ТЕЦ-1 та 
ТЕЦ-2, проте їхнє обладнання, введе-
не в експлуатацію в період 1950–1980 
років, виробило свій ресурс. Модерні-
зація та будівництво нових станцій є 
найважливішим кроком для забезпе-
чення енергетичної безпеки Республі-
ки Молдова, інтеграції відновлюваних 
джерел енергії та скорочення викидів 
вуглекислого газу відповідно до цілей 
декарбонізації енергетичного сектора.

GEOnews

АЛМАЗНА ШАХТА У КАНАДІ 
ВІДКРИЛА НАЙБІЛЬШУ В КРАЇНІ 

СОНЯЧНУ СТАНЦІЮ

Алмазний рудник Diavik компанії 
Rio Tinto задовольняє четверту ча-
стину потреб у електроенергії завдяки 
своїй сонячній електростанції. Це най-
більша автономна сонячна установка 
на території Канади.

Сонячна станція введена в експлуа-
тацію в липні минулого року. Вона має 
потужність 3,5 МВт, це 6620 двосто-
ронніх панелей. У наступному році 
почнеться виведення шахти з експлу-
атації. І на ці роботи електроенергію 
також надаватимуть сонячні панелі. 

Очікується, що СЕС вироблятиме 
близько 4,2 мільйона кіловат-годин 
електроенергії на рік. Це зменшить 
використання дизельного палива при-
близно на 1,1 мільйона літрів і скоро-
тить викиди вуглецю приблизно на 2 
900 тонн на рік. Це еквівалентно знят-
тю з доріг 630 транспортних засобів.

Двосторонні панелі, якими облад-
нана станція, ідеально підходять для 
північного середовища. Вони вловлю-
ють електроенергію як прямих соняч-
них променів, так і відбитого світла від 
снігу та землі, генеруючи до 10% біль-
ше електроенергії. Низькі температу-
ри ще більше підвищують ефектив-
ність СЕС, при цьому продуктивність 
приблизно на 15% вища при –25 °C,
ніж при +25 °C. 

Зазначається, що оскільки шахта 
Diavik наближається до закриття, вона 
співпрацює з громадськими партнера-
ми та урядами, щоб вивчити можли-
вості перерозподілу сонячної електро-
станції в інші райони Півночі.

До того ж, це не перша спроба ке-
рівництва шахти знизити шкідливі 
викиди. З 2012 року на об’єкті працює 
гібридна вітро-дизельна електростан-
ція, що допомагає економити викопне 
паливо.

GEOnews



16

ПРО ВПЛИВ НА ДОВКІЛЛЯ  |  № 34 (255), 29 серпня 2025
Додаток 2

до Порядку передачі документації для
 надання висновку з оцінки впливу на

 довкілля та фінансування оцінки 
впливу на довкілля

 	                  _______Дата:               	
(дата офіційного опублікування в Єдиному 

реєстрі з оцінки впливу на довкілля 
(автоматично генерується програмними 

засобами ведення Єдиного реєстру з оцінки 
впливу на довкілля не зазначається 

суб’єктом господарювання)

Реєстраційний номер 14066
(реєстраційний номер справи про оцінку 
впливу на довкілля планованої діяльності 
(автоматично генерується програмними 

засобами ведення Єдиного реєстру з оцінки
 впливу на довкілля, для паперової версії 
зазначається суб’єктом господарювання)

ПОВІДОМЛЕННЯ
про плановану діяльність, яка підлягає оцінці 

впливу на довкілля
ДОЧІРНЄ ПІДПРИЄМСТВО «КОРОСТЕНСЬКИЙ 

ЛІСГОСП АПК» ЖИТОМИРСЬКОГО ОБЛАСНОГО 
КОМУНАЛЬНОГО АГРОЛІСОГОСПОДАРСЬКОГО 
ПІДПРИЄМСТВА  «ЖИТОМИРОБЛАГРОЛІС» ЖИ-
ТОМИРСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ РАДИ 30913009

(повне найменування юридичної особи, код згідно з ЄДРПОУ або 
прізвище, ім’я та по батькові фізичної особи - підприємця, ідентифіка-
ційний код або серія та номер паспорта (для фізичних осіб, які через 

свої релігійні переконання відмовляються від прийняття реєстраційного 
номера облікової картки платника податків та офіційно повідомили про 

це відповідному контролюючому органу і мають відмітку у паспорті)
інформує про намір провадити плановану діяль-

ність та оцінку її впливу на довкілля.

1.	 Інформація про суб’єкта господарювання.
Україна, 11500, Житомирська обл., місто Коростень, 

ВУЛИЦЯ ШЕВЧЕНКА, будинок 61 380982450120
(місцезнаходження юридичної особи або місце провадження діяльності 

фізичної особи - підприємця (поштовий індекс, адреса), контактний 
номер телефону)

2.	 Планована діяльність, її характеристика, тех-
нічні альтернативи. 

Планована діяльність, її характеристика.
Використання лісових ресурсів у порядку прове-

дення суцільних санітарних рубок на території  лісо-
вого фонду Дочірнього підприємства «Коростенський 
лісгосп АПК» Житомирського обласного комунально-
го агролісогосподарського підприємства «Житомиро-
благроліс»  Житомирської обласної ради. Контактний 
номер телефону ДП «Коростенський лісгосп АПК»  
ЖОКАП «Житомироблагроліс» – 067-701-03-51.

Технічна альтернатива 1.

Лісовідновлення після проведення суцільних сані-
тарних рубок здійснюється шляхом створення лісових 
культур, та сприянням природному поновленню від-
повідно до лісорослинних  умов та наявності достат-
ньої кількості насінників.

Технічна альтернатива 2.
Лісовідновлення  після  проведення  суцільних  са-

нітарних  рубок  здійснюється  виключно  шляхом 
створення лісових культур.

3.	 Місце провадження планованої діяльності, те-
риторіальні альтернативи.

Житомирська обл. Коростенський р-н
3.1 Територіальні громади, які можуть зазнати 

впливу планованої діяльності.
Коростенська міська територіальна громада, Гор-

щиківська сільська територіальна громада,  Іршанська 
селищна територіальна громада, Ушомирська сільська 
територіальна громада.

Місце провадження планованої діяльності: терито-
ріальна альтернатива 1.  

Житомирська обл. Коростенський р-н .
Планована діяльність здійснюється на території 

лісового фонду Дочірнього підприємства «Коростен-
ський лісгосп АПК» ЖОКАП «Житомироблагроліс», 
яке включає – Коростенське,  Горщиківське, Ушомир-
ське, Меленівське лісництва. Лісові масиви розташо-
вані в межах  Коростенського району Житомирської 
області.

Місце провадження планованої діяльності: терито-
ріальна альтернатива 2.  

Житомирська обл. Коростенський р-н .
Територіальні альтернативи планованої діяльності 

не розглядаються оскільки територія  підприємства є 
визначеною, а кожний конкретний лісогосподарський 
захід запроектований  державними лісовпорядними 
органами для конкретної лісової ділянки відповідно 
до її  фактичного стану.

4.	 Соціально-економічний вплив планованої ді-
яльності.

Вплив на соціальне середовище носить позитивний 
аспект. Найбільш важливим із соціально-  економіч-
них факторів є можливість поповнення місцевого бю-
джету і поліпшення загальної  соціально-економічної 
ситуації в районі, забезпечення сировиною галузь бу-
дівництва, зайнятості  місцевого населення та праців-
ників.

5.	 Загальні технічні характеристики, у тому числі 
параметри планованої діяльності (потужність, довжи-
на, площа, обсяг виробництва тощо).

Площа Дочірнього підприємства «Коростенський 
лісгосп АПК» Житомирського обласного  комуналь-
ного агролісогосподарського підприємства «Жито-
мироблагроліс» Житомирської  обласної ради складає 
24 484,8 га. Проведення суцільних санітарних рубок у 
відповідності до  Акту поточного лісопатологічного 
обстеження від 25 липня 2025 року на площі 162,4 га.

6.	 Екологічні та інші обмеження планованої ді-
яльності за альтернативами: 
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щодо технічної альтернативи 1.
Під час розробки лісосік (лісозаготівля) враховува-

ти вимоги «Правил рубок головного  користування» 
та вимоги до здійснення санітарних рубок визначені 
Санітарними правилами в  лісах України, затвердже-
ними постановою Кабінету Міністрів України від 27 
липня 1995 р. №  555, щодо розміщення лісосік, до-
тримання термінів примикання, допустимих площ 
хвойних та листяних порід, подальше заліснення лісо-
сік, видачі спеціального дозволу - лісорубного квитка.  
Під час розробки лісосік дотримуватись вимог «Пра-
вил пожежної безпеки в лісах України»  затверджені 
наказом ДКЛГУ від 27.12.2004 № 278 (зареєстровано 
в Міністерстві юстиції України  24 березня 2005 р. з № 
328/10608). При складанні карти технологічного про-
цесу розробки лісосік  враховувати  вимоги  Законів  
України  «Про  охорону  навколишнього  природного  
середовища», «Про рослинний світ». Під час розробки 
дотримуватись «Правил охорони праці для працівни-
ків  лісового господарства та лісової  промисловості»  
затверджених  наказом  ДКЛГУ  від  13.07.2005 119 
(зареєстровано в Міністерстві юстиції України 22 ве-
ресня 2005 р. за № 1084/11364), щодо  безпечного пе-
ребування працівників на лісосіках, наявності засобів 
індивідуального захисту,  справних машин та механіз-
мів, наявності будиночків для обігріву тощо.

щодо технічної альтернативи 2.
Екологічні обмеження технічної альтернативи 2 

аналогічні технічній альтернативі 1.
щодо територіальної альтернативи 1.
Дотримання санітарно-охоронної зони та рівня 

шуму на межі житлової забудови.
щодо територіальної альтернативи 2.  
Територіальна альтернатива 2 не розглядається.

7.	 Необхідна еколого-інженерна підготовка і за-
хист території за альтернативами: 

щодо технічної альтернативи 1.
На кожну лісосіку до початку її розробки складає-

ться технологічна карта розробки лісосіки,  додатко-
вого еколого-інженерного захисту не потрібно.

щодо технічної альтернативи 2.  
Аналогічно до технічної альтернативи 1.
щодо територіальної альтернативи 1.  
Аналогічно до технічної альтернативи 1.
щодо територіальної альтернативи 2.  
Територіальна альтернатива 2 не розглядається.

8.	 Сфера, джерела та види можливого впливу на 
довкілля:

щодо технічної альтернативи 1.
Сфера, джерела та види можливого впливу пла-

нованої діяльності на довкілля  розглядатимуться 
для наступних компонентів: повітряне середовище 

– викиди забруднюючих  речовин під час проведення 
технологічних операцій на лісосіках, під час роботи 
двигунів техніки  і транспорту та їх обслуговування; 
водне середовище – на питні потреби працівників 
буде  використовуватись привізна вода; поверхневі 
та підземні води при здійсненні планованої  діяль-
ності не використовуються; ґрунти – пошкодження 
ґрунтового покриву під час трелювання  та вивезення 

деревини; управління відходами – зберігання відхо-
дів здійснюється згідно існуючих  санітарно-епідемі-
ологічних норм; управління відходами проводиться 
на основі договорів із  спеціалізованим організаціям; 
шумове забруднення – відбувається вплив, пов’яза-
ний з роботою  двигунів техніки і транспорту та їх об-
слуговування; біорізноманіття – присутність людей та  
обладнання  на  технологічних  майданчиках; навко-
лишнє соціальне середовище – вплив на місцеву еко-
номіку (забезпечення потреб населення, промисло-
вості, створення нових робочих  місць, відрахування 
податків до місцевого бюджету); клімат і мікроклімат 

– процес технологічних  операцій на лісосіках не є ді-
яльністю, що має значні виділення тепла, вологи, газів, 
що володіють  парниковим ефектом і інших речовин; 
навколишнє техногенне середовище – планована  ді-
яльність не спричиняє порушення навколишнього 
техногенного середовища. У разі виявлення  пам’яток 
архітектури, історії і культури, зон рекреації, культур-
ного ландшафту та інших  елементів техногенного се-
редовища в межах території здійснення планованої ді-
яльності, будуть  виконуватись вимоги законодавства 
України.

щодо технічної альтернативи 2.  
Аналогічно до технічної альтернативи 1.
щодо територіальної альтернативи 1.
Дотримання зон санітарної охорони та рівня шуму 

на межі житлової забудови.
щодо територіальної альтернативи 2.  
Територіальна альтернатива 2 не розглядається.

9.	 Належність планованої діяльності до першої 
чи другої категорії видів діяльності та об’єктів, які мо-
жуть мати значний вплив на довкілля та підлягають 
оцінці впливу на довкілля (зазначити відповідний 
пункт і частину статті 3 Закону України “Про оцінку 
впливу на довкілля”).

Перша категорія
21 Суцільні та поступові рубки Усі суцільні та по-

ступові рубки головного користування та  суцільні 
санітарні рубки на площі понад 1 гектар; усі суцільні 
санітарні рубки на територіях та  об’єктах природ-
но-заповідного фонду;»

10.	 Наявність підстав для здійснення оцінки тран-
скордонного впливу на довкілля (в тому числі наяв-
ність значного негативного транскордонного впливу 
на довкілля та перелік держав, довкілля яких може за-
знати значного негативного транскордонного впливу 
(зачеплених держав).

Підстав немає

11.	 Планований обсяг досліджень та рівень дета-
лізації інформації, що підлягає включенню до звіту з 
оцінки впливу на довкілля.

Планований обсяг досліджень та рівень деталізації 
інформації, що підлягає включенню до  звіту з оцінки 
впливу на довкілля передбачається відповідно  до  ви-
мог  Закону  України  «Про оцінку впливу на довкілля» 
(стаття 6) та постанови Кабінету Міністрів України 
від 13.12.2017 №  1026 «Про затвердження Порядку 
передачі документації для надання висновку з оцінки 
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впливу на довкілля та фінансування оцінки впливу на 
довкілля» (додаток 4).

12.	 Процедура оцінки впливу на довкілля та мож-
ливості для участі в ній громадськості.

Планована суб’єктом господарювання діяльність 
може мати значний вплив на довкілля і, отже, підлягає 
оцінці впливу на довкілля відповідно до Закону Украї-
ни “Про оцінку впливу на довкілля”. Оцінка впливу на 
довкілля - це процедура, що передбачає:

підготовку суб’єктом господарювання звіту з оцін-
ки впливу на довкілля; проведення громадського об-
говорення планованої діяльності;

аналіз уповноваженим органом звіту з оцінки 
впливу на довкілля, будь-якої додаткової інформації, 
яку надає суб’єкт господарювання, а також інформації, 
отриманої від громадськості під час громадського об-
говорення, під час здійснення процедури оцінки тран-
скордонного впливу, іншої інформації;

надання уповноваженим органом мотивованого 
висновку з оцінки впливу на довкілля, що враховує ре-
зультати аналізу, передбаченого абзацом п’ятим цього 
пункту;

врахування висновку з оцінки впливу на довкілля 
у рішенні про провадження планованої діяльності, за-
значеного у пункті 14 цього повідомлення.

У висновку з оцінки впливу на довкілля уповно-
важений орган, виходячи з оцінки впливу на довкіл-
ля планованої діяльності, визначає допустимість 
чи обґрунтовує недопустимість провадження пла-
нованої діяльності та визначає екологічні умови її 
провадження.

Забороняється розпочинати провадження пла-
нованої діяльності без оцінки впливу на довкілля та 
отримання рішення про провадження планованої ді-
яльності.

Процедура оцінки впливу на довкілля передбачає 
право і можливості громадськості для участі у такій 
процедурі, зокрема на стадії обговорення обсягу до-
сліджень та рівня деталізації інформації, що підлягає 
включенню до звіту з оцінки впливу на довкілля, а та-
кож на стадії розгляду уповноваженим органом пода-
ного суб’єктом господарювання звіту з оцінки впливу 
на довкілля.

На стадії громадського обговорення звіту з оцін-
ки впливу на довкілля протягом щонайменше 25 
робочих днів громадськості надається можливість 
надавати будь-які зауваження і пропозиції до зві-
ту з оцінки впливу на довкілля та планованої ді-
яльності, а також взяти участь у громадських слу-
ханнях. Детальніше про процедуру громадського 
обговорення звіту з оцінки впливу на довкілля буде 
повідомлено в оголошенні про початок громадського 
обговорення.

У період воєнного стану в Україні громадські слу-
хання проводяться у режимі відеоконференції, про що 
зазначається в оголошенні про початок громадського 
обговорення звіту з оцінки впливу на довкілля та у 
звіті про громадське обговорення.

13.	 Громадське обговорення обсягу досліджень та 
рівня деталізації інформації, що підлягає включенню 

до звіту з оцінки впливу на довкілля.
Протягом 12 робочих днів з дня оприлюднення 

цього повідомлення на офіційному веб-сайті упов-
новаженого органу громадськість має право надати 
уповноваженому органу, зазначеному у пункті 15 цьо-
го повідомлення, зауваження і пропозиції до планова-
ної діяльності, обсягу досліджень та рівня деталізації 
інформації, що підлягає включенню до звіту з оцінки 
впливу на довкілля.

Надаючи такі зауваженні і пропозиції, вкажіть 
реєстраційний номер справи про оцінку впливу на 
довкілля планованої діяльності в Єдиному реєстрі з 
оцінки впливу на довкілля (зазначений на першій сто-
рінці цього повідомлення). Це значно спростить про-
цес реєстрації та розгляду Ваших зауважень і пропо-
зицій.

У разі отримання таких зауважень і пропозицій 
громадськості вони будуть розміщені в Єдиному ре-
єстрі з оцінки впливу на довкілля та передані суб’єк-
ту господарювання (протягом трьох робочих днів з 
дня їх отримання). Особи, що надають зауваження і 
пропозиції, своїм підписом засвідчують свою згоду 
на обробку їх персональних даних. Суб’єкт госпо-
дарювання під час підготовки звіту з оцінки впливу 
на довкілля зобов’язаний врахувати повністю, вра-
хувати частково або обґрунтовано відхилити заува-
ження і пропозиції громадськості, надані у процесі 
громадського обговорення обсягу досліджень та рів-
ня деталізації інформації, що підлягає включенню до 
звіту з оцінки впливу на довкілля. Детальна інфор-
мація про це включається до звіту з оцінки впливу на 
довкілля.

14.	 Рішення про провадження планованої діяль-
ності.

Відповідно до законодавства рішенням про прова-
дження даної планованої діяльності буде

Висновок з оцінки впливу на довкілля
(вид рішення відповідно до частини першої статті 11 Закону України “Про 

оцінку впливу на довкілля”)
що видається Міністерством захисту довкілля та 

природних ресурсів України
(орган, до повноважень якого належить прийняття такого рішення)

15.	 Усі зауваження і пропозиції громадськості до 
планованої діяльності, обсягу досліджень та рівня де-
талізації інформації, що підлягає включенню до зві-
ту з оцінки впливу на довкілля, необхідно надсилати 
до

Міністерство захисту довкілля та природних ресур-
сів України , 03035 м. Київ, вул.  Митрополита Василя 
Липківського, 35, OVD@mepr.gov.ua, (044) 206-31-40, 
206-31-50, заступник директора департаменту – на-
чальник відділу оцінки впливу на довкілля Департа-
менту  екологічної оцінки – Грицак Олена Анатоліївна

(найменування уповноваженого органу, поштова адреса, електронна 
адреса, номер телефону та контактна особа)

{Додаток 2 із змінами, внесеними згідно з Постано-
вою КМ № 824 від 14.09.2020}
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ЗЕЛЕНИЙ ПЕРЕХІД КИТАЮ ПІД 
ЗАГРОЗОЮ

Наступний п’ятирічний план КНР 
має вирішальне значення для пое-
тапної відмови від вугільної промис-
ловості. У той час, як виробництво 
енергії з відновлюваних джерел зро-
стає, у країні все ще немає чіткої стра-
тегії виходу з вугілля, а нові проєкти з 
його видобутку досягають максимуму 
за останнє десятиліття. Якщо не буде 
прийнято рішучих заходів, ця тенден-
ція триватиме ще два роки.

Частка вугілля у виробництві елек-
троенергії впала до найнижчого по-
казника за дев’ять років (51%), тоді як 
частка відновлюваної енергетики зрос-
ла до 60% встановленої потужності.

Експерти наголошують на необхід-
ності чіткої дорожньої карти для ско-
рочення використання вугілля у ново-
му п’ятирічному плані.

Китайська економіка стикається з 
тарифами та кризою нерухомості, хоча 
біржовий ринок залишається актив-
ним. Зростання сонячних установок 
сповільнюється через невизначеність у 
політиці, а деякі американські експор-
тери металів перенаправляють постав-
ки, аби уникнути нових тарифів.

НВ ПРО

НІМЕЦЬКА КОМПАНІЯ ПЛАНУЄ 
ПОБУДУВАТИ ВІТРОПАРК ПІД 

КИЄВОМ

Німецька компанія Notus Energy 
підписала меморандум про співпрацю 
з Макарівською громадою на Київщи-
ні щодо будівництва вітрової електро-
станції потужністю близько 400 МВт із 
приблизно 60 турбінами.

За словами очільника громади Ва-
дима Токаря, вибір локації зумовлений 
найкращими вітровими умовами в ре-
гіоні. Проєкт позиціонують як один із 
наймасштабніших на області та очі-
кують, що він створить робочі місця, 
принесе інвестиції в інфраструктуру 
та додасть “зелену” генерацію, поси-
люючи енергонезалежність громади.

Notus Energy – німецька енергетич-
на компанія. За даними на її сайті, вона 
оперує вітровими електростанціями 
загальною встановленою потужністю 
1,64 ГВт, а також має у портфелі проєк-
ти ВЕС на 2,49 ГВТ та СЕС на 1,35 ГВт. 
У червні минулого року компанія пові-
домляла про плани збудувати ВЕС по-
тужністю 300 МВт в Одеській області.
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ЕСТОНІЯ ЗАБОРОНИЛА ІМПОРТ 
БУТАНУ З РОСІЇ Й БІЛОРУСІ

Естонія заборонила імпорт ізобу-
тану з росії й білорусі для уникнення 
обходу санкцій Європейського Союзу. 
Про це минулого тижня на пресконфе-
ренції заявив глава МЗС Естонії Мар-
гус Цахкна, повідомляє ERR.

«Ми схвалили постанову, яка забо-
роняє імпорт ізобутану з росії й біло-
русі. Простіше кажучи, це бутан», — 
зазначив Цахкна.

Він нагадав, що у грудні минулого 
року Євросоюз застосував заборону і 
санкції щодо скрапленого нафтового 
газу (СНГ) — газу, який переважно ви-
користовується у побуті.

Однак, зі слів очільника естонсько-
го МЗС, все ж було знайдено способи 
обійти митні декларації з використан-
ням цього бутану, щоб продовжувати 
імпортувати його з росії й білорусі.

«Це рішення Естонія ухвалила як 
національну санкцію, але ми також 
прагнемо впровадити його на рівні Єв-
ропейського Союзу», — додав Цахкна.

За даними Консалтингової групи 
«А-95», востаннє Естонія здійснювала 
залізничний імпорт бутанів у квітні, а 
з початку року країна завезла 306 т ро-
сійського газу.
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PETROBRAS НАРОЩУЄ 
ВИДОБУТОК НАФТИ

Бразильська державна енергетична 
компанія Petrobras має просту фор-
мулу для подолання перенасичення 
нафтового ринку — видобувати біль-
ше сирої нафти. Це заявила головний 
виконавчий директор Petrobras Магда 
Шамбріяр під час інтерв’ю 22 серпня у 
штаб-квартирі компанії в Ріо-де-Жа-
нейро. З її слів, навіть найменш при-
буткові проєкти приносять прибуток, 
поки ціна нафти перевищує $45 за 
барель, тому немає сенсу стримувати 
виробництво.

Petrobras планує зберегти високі 
темпи зростання 2026 року й може 
прискорити їх. У ІІ кварталі компанія 
видобувала 2,3 млн барелів на добу 
(б/д), що на 7,6% більше, ніж торік. 
Petrobras продовжує запуск нових 
свердловин у другій половині року.

«Найбільший вплив на нас має 
збільшення виробництва, — зазначила 
Шамбріяр. — Це дуже допомагає гро-
шовому потоку компанії».

Її коментарі можуть вплинути на 

настрої світових ринків. Цього року 
ціни на нафту знизилися приблизно 
на 9% через побоювання, що амери-
канські мита зашкодять економічно-
му зростанню саме тоді, коли країни 
ОПЕК+ повертаються до простою ви-
робництва. Аналітики попереджають, 
що надлишок пропозиції може виник-
нути після завершення пікового літ-
нього попиту у США.

Виробники глибоководної нафти, 
такі як Petrobras, зазвичай не зупиняють
розширення, попри короткострокові 
коливання цін. Exxon Mobil не планує 
скорочувати свій шельфовий проєкт 
у Гаяні. Обидві країни залишаються 
ключовими джерелами зростання ви-
добутку поза межами ОПЕК+.

Будівництво й експлуатація плаву-
чих виробничих суден для шельфових 
проєктів коштує мільярди доларів, і 
навіть нижчий, ніж очікувалося, до-
хід — краще, ніж його відсутність. 
Тим часом наземні виробники у США 
часто скорочують виробництво у від-
повідь на падіння цін, щоб уникнути 
збитків.
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ЧИ ЗАВЖДИ НЕПРИЄМНИЙ 
ЗАПАХ ВОДИ У ВОДОЙМІ – ЦЕ 

НЕБЕЗПЕКА?

Під час відпочинку біля річки, ли-
ману, моря чи ставка ми іноді відчуває-
мо дивний запах води. Часто це викли-
кає занепокоєння: чи не шкідлива така 
вода і чи безпечно купатися?

Насправді зміна запаху природних 
водоймах не завжди означає небезпеку. 
Найпоширеніші природні причини: 
цвітіння водоростей – вода може мати 
запах “трави” чи “болота”; сірководень 

– запах “тухлих яєць” через гниття ор-
ганіки на дні; мул та донні відклади – 
неприємний присмак під час шторму 
або підйому рівня води; мінерали та 
солі – природний “морський” аромат і 
солоний присмак.

Насторожитися варто, якщо  у води 
різкий запах нафти або хімії, нетипо-
вий колір води (червоний, чорний, фі-
олетовий), виникає масова загибель 
риби чи інших водних організмів; в 
людини з‘являється висип, свербіж чи 
інші симптоми після купання.

Якщо вода має різкий неприродний 
запах, дивний колір чи інші підозрілі 
ознаки – краще утриматися від купан-
ня та дочекатися офіційних результа-
тів аналізів.

НВ ПРО
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CHATGPT ЗГЕНЕРУВАВ ФЕЙКОВІ 
ПОСИЛАННЯ НА НЕІСНУЮЧІ 

СУДОВІ РІШЕННЯ

У США трьох юристів відомої 
юридичної фірми Butler Snow LLP 
притягнуто до дисциплінарної від-
повідальності через подання до суду 
документів із вигаданими посилання-
ми на юридичні джерела, які були зге-
неровані ChatGPT. Це — один із най-
гучніших прикладів того, як штучний 
інтелект може стати джерелом профе-
сійних проблем для адвокатів, якщо 
використовувати його без належно-
го контролю, повідомляє Courthouse 
News.

Федеральний суддя Алабами Анна 
Манаско наклала санкції на адвокатів 
Метью Б. Рівза, Вільяма Дж. Кренфор-
да та Вільяма Р. Лансфорда. Вони пра-
цювали над справою колишнього ке-
рівника Департаменту пенітенціарної 
системи штату Джефферсона С. Данна. 
У поданих ними судових документах 
виявили фальшиві посилання на не-
існуючі судові рішення — результати 
генерації штучного інтелекту.

Суддя заявила: «Фабрикація юри-
дичних джерел — це серйозне порушен-
ня, яке потребує жорсткого покарання».

У результаті адвокатам винесли 
публічне зауваження, усунули від по-
дальшої участі в справі, передали мате-
ріали до Адвокатської палати Алабами.

Згідно з матеріалами справи Рівз 
скористався ChatGPT для створення 
посилань, але не перевірив їхню досто-
вірність; Кренфорд «сліпо» вставив ці 
посилання до фінального тексту; Лан-
сфорд як керівник лише переглянув 
документи, але не перевірив правову 
основу, що є прямим порушенням ад-
вокатської етики.

Юридична фірма Butler Snow ви-
знала помилку та пояснила її так зва-
ними «галюцинаціями» ШІ — випад-
ками, коли штучний інтелект генерує 
вигадані факти. Водночас фірма наго-
лосила, що це був поодинокий інци-
дент у масштабах організації, яка налі-
чує понад 400 адвокатів.

Джон Браунінг, колишній суддя 
Апеляційного суду Техасу та викладач 
права в Університеті Фолкнера, вбачає 
в цьому інциденті застереження для 
юристів по всьому світу: «Адвокати 
мають обов’язок бути компетентними 

— це включає й розуміння можливо-
стей та ризиків технологій. Не можна 
повністю покладатися на ШІ. Людина 
має залишатися у процесі».

Сам Браунінг згадує, як ChatGPT 
колись створив його біографію для 
конференції й повідомив, що він по-
мер у 2018-му. Сьогодні він досліджує 
ризики використання ШІ у праві й не 
виключає, що технологія стане потуж-
ним інструментом — якщо її застосо-
вувати з розумом.

Представниця Адвокатської пала-
ти Алабами Мелісса Ворнке зазначила, 
що незалежно від наміру, адвокат зо-
бов’язаний перевіряти факти та юри-
дичні посилання перед поданням до 
суду. Використання ШІ не звільняє від 
відповідальності.
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КАЗАХСТАН ПРОДОВЖУЄ 
ВИМАГАТИ ВІД NCOC 

$4,4 МЛРД ШТРАФУ 

Казахстанська влада знову пред’я-
вила консорціуму North Caspian 
Operating Company (NCOC), операто-
ру Кашаганського родовища, штраф 
на $4,4 млрд. Підставою стали числен-
ні порушення екологічного законодав-
ства, включаючи наднормативні вики-
ди та зберігання сірки.

Як повідомляє агентство Reuters 
з посиланням на джерела та офіційні 
документи, Департамент екології по 
Атирауській області знову пред’явив 
штраф NCOC за надмірний обсяг збе-
рігання сірки, а в консорціумі заявили, 
що будуть використовувати всі до-
ступні засоби для захисту своїх прав 
та оскарження рішення.

Як повідомили у Мінекології Ка-
захстану, з 2022 року щодо філії NCOC 
проведено чотири перевірки. Зафіксо-
вано 10 пунктів порушень, серед яких 
основні стосувалися перевищення 
нормативів емісій:

•	 недотримання плану природо-
охоронних заходів;

•	 скидання стічних вод без очи-
щення та перевищення норм;

•	 невиконання вимог держекспер-
тизи;

•	 відсутність систем пилоподав-
лення та пробовідбору викидів;

•	 використання не передбачених 
проектом резервуарів для сірчаної 

кислоти;
•	 аварійні викиди сирого газу та 

факельне спалювання;
•	 наднормативні скидання у 

2020–2022 роках;
•	 розміщення сірки понад ліміти;
•	 наявність сірководню у стічних 

водах без дозволу.
Мінекології підтверджує, що в ра-

йоні Карабатана фіксувалися переви-
щення ГДК сірководню у стічних во-
дах. Для зниження навантаження на 
довкілля відомство рекомендує NCOC 
впровадити найкращі доступні техно-
логії, модернізувати очисні споруди, 
скоротити викиди та посилити моні-
торинг.
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PORSCHE НЕ ВИРОБЛЯТИМЕ 
АКУМУЛЯТОРИ ДЛЯ СВОЇХ 

ЕЛЕКТРОМОБІЛІВ

Німецький автовиробник Porsche 
відмовиться від планів масового ви-
робництва власних акумуляторів, тим 
самим завдавши нового удару зусил-
лям Європи зі зміцнення позицій на 
ринку електромобілів, пише LETA з 
посиланням на AFP.

У опублікованій у понеділок заяві 
Porsche пояснив це рішення низьким 
попитом на електромобілі, а також змі-
нами ринкової ситуації у Китаї та США.

У четвер німецька профспілка IG 
Metall повідомила, що близько 200 
із 286 співробітників акумуляторно-
го підрозділу Cellforce Group можуть 
втратити роботу.

У понеділок компанія підтвердила, 
що робочі місця справді будуть лікві-
довані, проте конкретна кількість не 
вказала. Також було оголошено, що 
тепер Cellforce Group зосередиться на 
наукових дослідженнях та розробках.

Акумулятори, які, як правило, є 
найдорожчою частиною електромобі-
лів, стали ключовим об’єктом конку-
ренції між автовиробниками та в авто-
мобільній промисловості загалом.

Однак європейські компанії стикаю-
ться з труднощами у зміцненні своїх 
позицій на фоні конкуренції з боку 
китайських гігантів з виробництва 
акумуляторів, таких як CATL, що ви-
кликає занепокоєння довгостроковим 
майбутнім європейським автопромом.
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